
PI ж HІ ВІСТИНа конференції вибрано та
кож виконавчий комітет, який 
буде завідувати справами об- 
єднаної партії підчас сесії. Го- ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ УБИТО 
ловою комітету вибрако Ро- 
берта Форка, який дальше о- 
стае'провідником партії в пар
ламенті.

КолиОТТАВА, 6. січня 
відкриється парламент, прогре
сивні посли, включно з т. зв. 
“джинджер групою", будуть 
творити обеднаний фронт. Вче- 
рашні конференції, в яких взя
ли участь провідник проґресі- 
стів Роберт Форк, члени голо
вного тіла партії й “джинджер 
групи", були успішні.

Всі прогресивні посли прий-

ВІДПРАВЛЯЮТЬ 40 КОН- 
СУЛЯРНИХ УРЯДОВЦІВ.

САН АНТОНЮ, Тексас, 7. сі- 
Тут довіданося з урядо

вого жерела, що на розпорядок 
мексиканського президента Ка- 
лєса більше як 40 проц. всіх 
урядовців 
з^онсулнтах в Канаді, Злучених 
Державах і в Европі будуть 
відправлені зі служби.

12 РОБІТНИКІВ.

ПЕНСАКОЛА, Флорида, 4-го 
Підчас експльозії га- чнясічня

зу на фабриці “Нюпорт Розін 
енд Торпентайн Ko." убито 12 
робітників і 17 ранено. Часть 

При чина

В комітеті є також представ 
Пики від поодиноких провій

Посол Р. В. Ґардінер за- фабрики 
ступає Алберту, ‘посол Джан експльозії невідома 
Еванс

цій в мексиканськихзнищенашли до порозуміння відносно 
спільної акції в парламенті.
Наслідком цього буде те, що(* 
підчас слідуючої сесії парлн- Д* ■* Ьравн 
мент/ проґресісти у важних] 3-членів комітету посбл ґар- 
пнтаннях будуть виступати ра- дінер був членом - “джинджер

І групи".

Саскечеван, а посол
Манітобе МЕРІ І ДОГЛЕС ПОЇДУТЬ ДО 

РАД. СОЮЗА.
В МУС ДЖО АРЕШТОВАНО 
ПОЧТОВОГО УРЯДОВЦЯ.Харківські “Вісти" з 18. гру

дня 1925 р. повідомляють^ 
Товариство культурного звя- 

зку з закордоном одержало 
листа від відомої кіно-артист- 
ки Мері Пикфорд, в якому во
на прохав Вислати її рецензії 
на картини з її участю, а також 
повідомляє, що не весну 1926
року вона приїздить до Радиш 

створенню підсекретаріяту для ,ького Союза разом 3 дОГЛе-
поборювання комунізму.

Г рецька поліція нападала на 
юнійні мітінги та робітничі до
ми і вибирала тих, що були РАДЯНСЬКІ КООПЕРАТИВИ 
найбільш активними в юніях, 
і опісля висилала їх.

Військовий диктатор Гіанґа- 
льос пустився на такий розпу-і 
чливий крок, побачивши силу і 
комуністів підчас недавних му
ніціпальних виборів,

*

зом

В Мус Джо, Саск., арешто
вано почтового урядовця Отта 
С. Відмена за крадіж почтових 
пакунків. Арештований має 4f 
років і працював на почті ,-ерез 
останніх 15 років.

400 ГРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ ВИСЛАНО 
НА ЕГЕЙСЬКІ ОСТРОВИ,

МАНІФЕСТАЦІЯ КОМУНІСТІВ 
У БЕРЛІНІ.

АТЕНИ, Греція, 3. січня. 
Грецький уряд вислав на за
слання на Егейські острови 400 
комуністів, - яких арештовано 
недавно в Атенах.

Більшість засланих комуні
стів були активними трейд-юні- 

Поліція арештувала 
їх на юнійннх мітінгах !®к ю- 
нійних салях. Ці наїзди на ко
муністів наступили зараз ло

сом Фейрбенксом
БЕРЛІН, 4. січня. Тут від

булася маніфестація комуні
стів, звернена проти недостато- 
чної помочі безробітним і про
ти заплачений відшкодування 
бу вшим правлячим домам за їх 
сконфісковане майно.

ПРОТЕСТУЮТЬ.

МОСКВА. Міжкооперати- 
вна рада ліслала в імени бага- 
томіліонової маси кооператив
ного населення Радянського 
Союза телеграму до Муссоліиі 
з протестом проти захоплен
ня італійськими фашістами бю- 
ра і майна Центрального Сою
за італійського кооперативно
го руху і розгону союза робіт
ничих кооператив в Трієсті.

Радянські кооператори на
стоюють на забезпечення іта
лійському кооперативному ру- 

Як започаткування своєї кам- хові свобідного істнування. 
панії за економією, Пангальос 
скасував міністерства допомо
ги й національної економії.

оністами

ЗЕМЛЕТРУС В МІСТАХ НАД- 
РЕНЩИНИ.

КЕЛЬН, Німеччина, 6. січня. 
— Кілька міст в Надренщині 
навістив сьогодня землетрус. 
Він дався відчути в Коблєнці, 
Діссельдорфі й Ельберфелді. 
Матеріяльної шкоди не було. 
Також нікого не вбито ані ра
нено.

ГРЕЦЬКИЙ ДИКТАТОР ГЕН. ПАНГА
ЛЬОС КАСУЄ МОНАСТИРІ.

АТЕНИ, Греція, 7. січня. — 
Грецький щ'емієр генерал Пан
гальос, який проголосив себе 
минулої неділі диктатором, 
звернув перші репресивні кро
ки свого режіму проти грець
ких монаших законів.

Він заборонив дальше при- 
нимання монахів і приказав на
стоятелям монастирів, щоб во-

ЗАМЕРЗЛО 18 РУМУНСЬКИХ 
ЖОВНІРІВ.

В МАЙНІ УБИТО ДВОХ РО
БІТНИКІВ.

НаБЕРЛІН, 16. грудня
кордоні між Ру мунією а Чехо-; В тутешній майні убито вчера 
Словаччиною замерзло 18 жов- двох робітників, Чарлса Лона 

Василь Бабюк зістав засу- нірів румунського прнкордон- й Френка Петті.
джений в полі цінному суді у ного посту. Жовніри вартували і ------------
Вінніпегу на два роки вязниці по 12 годин денно і помнеф ве- 
за те, що вкрав чек на $5, ви- дикого морозу не пали тепло-

КОБАЛТ, Онт., 6. січня.2 РОКИ ВЯЗНИЦІ ЗА СФАЛ- 
ШУВАННЯ ПІДПИСУ.

ни виправили всіх монахів, що 
мають менше як 50 років.

Диктатор оголосив також, сланий з “Воркменс Компен- го одягу.
що від тепег1 всі чужинці, приізейшен Борд"*до Дж. Касміра, ------------
вступі до Греції, будуть плати-1 і поставив на ньому хрестик та МОНТРЕАЛ. 6. січня. — По
ти по $10 податку від голови, і казав одній жінці підписати і- спішний потяг, їдучий з Мон-

треалу до Галіфзксу, виколіїв- 
нець одержить білет вступу до До видання тяжкого прису- СЯ в Салт Спрннгс, H. С, в на- 
всіх старожитносте# країни, ду причинилося ще й те, що слідок чого шість осіб зістало 
Стягнений в цій спосіб дохід Бабюк був вже попередньо ка- ранених, з них три поважно.

раннй в поліційному суді. ------------

ЗАВОДЯТЬ ЧИТАННЯ БІБЛІЇ 
В ШКОЛАХ.

ОЛИМП1Я, Вашінґтон. 4. сі
чня. — Лєгіслятура стейту Ва
шінґтон ухвалила законопро
ект, яким дозволяється читан- 

! ня біблії в школах.
Згідно з новим законом, біб

лію мається читати “без ко
ментарів".

В заміну за це кожний чужи мя Касміра.

піде на парраву доріг

V

7) Переносний бальот.
Крім цих були ще три точки 

меншої ваги.
В кожному випадку, Форк 

просить провідників урядової 
й опозиційної груп дати від
повідь і заявити виразно, що 
вони готові зробити.

Лист був великою несподі
ванкою для лібералів, які ува
жали, що прогресісти будуть 
попирати уряд в парляменті.

Прогресісти не винесли ще 
ніякого рішення відносно того, 
чи вони будуть попирати уряд, 
чи ні.

Прогресивна партія не вста
новить ніякої політики для те
перішньої сесії, поки не одер
жить відповідей иа свої листи.

Роберт
Форк, провідник прогресивної 
партії в ломініяльному парля
менті, вислав в імени своєї гру
пи листи до преміера Кінга і 
провідника консервативної пар 
тії Міена, в яких просить їх 
заявити своє становище супро
ти 10 важних публичних справ.

Форк вичислив ці точки як 
слідує:

! ) Тарифа.
2) Допущення худоби до 

Злучених Держав.
■З) Зрівнанни перевозових о- 

плат.
4) Годсон-бейеька залізниця.
5) Кредит для фармерів.
6) Зворот (провінціям) при

родних багацтв.

ОТТАВА, 7. січня ЛОНДОН, 6. січня “Ми ють, шо це є також їхньою бо- 
будемо боротися, як буде тре- ротьбою. Є це боротьба за 
ба, і в тбму випадку виставимо Одержання відповідної платні 
націоналізацію вуглевих копа- й відповідних годин. Наше те
лень як економічну конечність", перішне положення таке, іцо не 

Так відповів Артур Дж. Кук, може бути компромісу на тих 
провідник Майнерської Феде- точках.
рапіі Великої Британії, на за- “Виглядає, отже, що на 1-го

травня буде спроба сил між 
власниками і робітниками, і 
майнері приготовляються до 
боротьби, як і приготовляєть
ся цілий трейд-юнійний рух... 

скінчиться на 1-го “Ми знаємо, перед чим сто
їмо, і будемо готові, як треба 
буде боротися. Уряд і власни
ки приготовляються і ми та
кож маємо наш міжнародній 
союз, зложений з 4,500,000 ро
бітників. Ми робимо заходи 
для розпреділювання поживи і 
постановили боротися до кін
ця, щоб задержати умови пра
ці, які Віїило нас так довго здо
бути".

пит американського кореспон
дента,,шо думають майнері ро
бити, коли урядова субсидія — 
уділена власникам1 копалень в 
серпні 1925 р., щоб уникнути 
страйку — 
травня (мая)

Власники копалень і майнері 
приготовляються ДО ІНДУСТРІ
АЛЬНОЇ війни, в яку буде вклю
чений страйк 4,500,000 робіт
ників.

“Є це боротьба життя або 
смерти для майнерів", сказав 
Кук. “Ми яа^Жо «опертя цілого 
індустріильного руху, бо ро
бітники инших індустрій зна-

-»>

“ДЖИНДЖЕР ГРУПА" БУДЕ ВИСТУПА
ТИ РАЗОМ З ПРОГРЕСІСТАМИ.
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В той час як гроза поріней в 
вже проминає, 

в Парижі й инших частинах 
Одна <**ра«иії повінь саме тепер при- 

фабрика в Манчесте- ^ирає грізні розміри. Протягом 
останнього тижня грудня і в

— Обчислено, що повіні в 
Бельгії спричинили майже так 
багато шкоди, як спричинила 
війна в 1914 році. Вся -шкода 
буде виносити сотки МІЛІОІІІВ 
франків.

За внімком північної Бельгії, 
де потоки дальше підносяться, 
повінь по цілій країні стає мен
ше критичною. Вода всюди о- 
падає і привертаються нор
мальні відносини.

КОБЛ6НЦ. Німеччина, 6. сі
чня! Всю шкоду в Надрен
щині від пбвіней обчисляють 
на 25 міліонів марок. В самому 
Лише окрузі Коблєнцу число 
безробітних збільшилося че
рез повінь до 60 тисяч.

3,000 РОБІТНИКІВ НА ШІСТЬ инших країнах 
ВІЛЬНИХ МІСЦЬ.

•ТОПЛОН. 7. січня
текстільна
рі дала оголошення за шістьо
ма робітниками. На цих шість тспеР1шніх днях січня у Фран 
місць зголосилося 3,000 робіт- ШІ 
ників, які почали 
коло фабрики в шестій годині

падають великі дощі, на
збиратися сл1дком чого вода в ріках під 

неслася й вони виступили з бе
регів. Багато передмість Пари- 

Коли управа-фабрики олові- жа заляті водою. Комунікація
між Парижем та .пінними міста- 

зібраними робітниками ми пеРеРвана, бо дороги й за- 
Шука- л'знич‘ Т0РИ е під водою. Дея

кі менші міста цілі заляті во
дою. В Парижі падає дощ без

рано

стила, що місця вже заповне
ні, між
почалося заворушення 
ючі праці стали штурмувати 
офіс компанії і на місце розру- 
хів приїхала поліція в автомо
білях, яка розігнала товлу.

перестанку.
БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 7. січня

ВУЛЬКАН ВЕЗУВІИ ЗНОВУ 
АКТИВНИЙ. • РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ЗАСЕЛЮЄ ЕСКІ

МОСАМИ ОСТРОВ ВРАНГЕЛЬ.Короткі звідомлення з Італії 
повідомляють, що вулькан Ве- 
зувій став знову активний. З 
кратеру вулькану виходить ба
гато диму й гарячого попілу, 
але лява ще не вибухає.

За те на західній і північній 
стороні гори поробилися ОТВО- 
рИ.З яких тече лява. Лява з за- 
хіднього отвору вибухає в су
проводі сильних експльозій.

На острові буде збудована стація бездр. телеграфу, що зможе 
комуні куватися з Канадою, Америкою й СР.СР.

о

ВЛАДИВОСТОК, Далеко
східна Радянська Республіка, 
6. січня
що лежить коло швнічно-схід- 
нього сибірського побережжя, 
буде вневдовзі заселений Ескі
мосами.

Радянський уряд Далеко- 
східньої Республіки вишле на 
осгров 10 родин Ескімосів, які 
будуть зародком населення о- 
строва. Нові поселенці одер
жать поживу на три роки, ру
шниці й амуніцію на чотири

роки, як також достаточно 
псів та приладів для риболовлі 
й полювання.

Уряд збудує також на остро
ві стацію бездротниго телегра
фу, яка зможе комунікуватися 
з Канадою, Злученими Держа
вами й Радянським Союзом.

Претенсії до острова підно
сили в останньому століттю 
Злучені Держави, Канада, Ве
лика Британія й Радянський 
Союз. Остаточно остров остав 
в руках радянського уряду.

Остров Вранґель

КОЖНИЙ ГОЛОС КОШТУЄ У- 
РЯД 62 ЦЕНТИ.

ОТТАВА, 7. січня. Останні 
федеральні вибори в Канаді 
коштують уряд около 2 МІЛІОі 
ни 100 тисяч доларів. -Так як 
всіх голосів віддано 3,157,545, 
то виходить, що кожний голос 
коштує уряд около 62 центи.

ВІСТКА ПРО ВИЇЗД ГЕН. ФЕН Ю-СЯНА 
ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

НАЦІОНАЛІСТИ НЕВДОВОЛЕ- 
НІ ГІНДЕНБУРЮМ.

І азети німецької націоналі
стичної партії висловлюють ве
лике негодуваннн і розчаруван 
ня політикою президента Гін 
денбурґа.

Один 'з партійних органівj Виїзд "христіянського ґенера- 
шо Гінденбурґ • “не ла" Фен Ю-Сяна, який заявив

ПЕКІН, Китай, 6. січня виїхати. Як би він не був 
хав добровільно, то до цього 
були-б його примусили.

Війна в останніх

виї

пише,
справдив надій". “Справдили-1 був, іао усувається від публи- 
ся тільки наші найгірші побо-|чного життя і виїздить за кор- 
ювання", каже газета

часах відда
ла в руки Фен Ю-Сяна 
віннікі Чіглі і столицю Пекін, 
але побілила його

про-
ідон, залишив китайську ситу
ацію в ще гіршому замішанню, 

,ніж вона була дотепер.
В головній кватирі Фен Ю- 

Снна в Пекіні сказано, що він 
виїхав до Урги, звідки правдо
подібно поїде до Радянського

посередньо 
на північному фронті в бороть
бі з ген. Чан Цо-Ліном.

Чан Цо-Лін

ПРИ ЗУДАРІ ПОТЯГІВ ЗГИ
НУВ МАШИНІСТ. цілковито зда

вив бунт одного зі своїх був
ших генералів, а з самим гене
ралам і його жінкою

ПОРТ БЕРІ, Онт., 6. січня. 
Дра тягарові потяги наїхали на 
себе на залізничій ярді в Мю- 
лок, в наслідок чого машиніст 
одної льОкомотиви зістав уби
тий.

Союза “студіювати радянські 
інституції".,

Инціі політичні обсерватбри 
кажуть, що Фен Ю-Сян мусів

роспра-
вивси в звірський спосіб, від
рубавши їм ноги й руки, а по
тім голови.

ХОЧЕ ЗАБОРОНИТИ НАВЧАЙ 
НЯ ТЕОРІЇ ЕВОЛЮЦІЇ. ТЕЛЄГРАФІСТИ ЗАХОДУ ВСТУПАЮТЬ 

ДО КАНАДСЬКОЇ ЮНІЇ.ДЖЕКСОІ^ Мізурі, 7. січня.
ПСЦГОЛ Робінсон ВНІСуВ стей- 

товій леґіслятурі законопро
ект в справі заборони навчан
ня еволюційної теорії в шко
лах.

УХВАЛЮЮТЬ $50,000 НА ВИ
ДАТКИ ДЕЛЄГАЦП.

ВАШІНГТОН, 6-го 
Конгресова комісія

Сіенарські телеграфісти в мі
стах на захід від Саскатуну аж 
до Тихого океану, які належа
ли перше до "Комершієл Теле- 
граферс Юніон оф Амергка", 
пішли за приміром своїх това
ришів у Вінніпегу й східній Ка
наді і виступили з тої юнії та 
рішили прилучитися до каиа- 
дійської юнії телеграфістів, я- 
ка називається “Електрікал Ко- 
мюникейшен Воркерс оф Ке- 
нада”.

Рішенням є обняті телегра
фісти в Келгари, Едмонтоні і 

менших містах 
а Тихим оке-

січня. .— 
для закор

донних справ одноголосно
ТАНЦЮРИСТ АВРАМЕНКО 

В КАНАДІ.

Дня 15. грудня приїхав до 
Торонта український танцю
рист Василь Авраменко та по
чав організувати там школи. 
Авраменко мав свого часу по
верх 2,000 учнів у 18 школах 
по західних землях України.

за
явилася за г 
$50,000 на покриття 
мериканської делегації, що має 
взяти участь

виаситнуванням 
коштів а-

в підготовчих 
працях комісії Ліги Націй 
скликання 
зброєння.

для
конференції роз-

Жадаючи від конгресу ухва- 
новишої суми, президент 

Кулидж заявив, що це в ніякій 
мірі не зобовязуе Злучені Дер
жави брати участь в самій 
ференції роззброєння.

тб? лення
Товариші! Відновляйте пе- Венкувері тмі 

редплату на “Українські Роб - „іж СаскатуІвм
ничі Вісти". аном. кон-

/

і *

ПРОВІДНИК ПРОҐРЕСІСТІВ ВИСЛАВ Кук каже, ЩО бритІЙСЬКІ май" В ПАРИЖІ Й ИНШИХ ЧАСТИХ ФРАНЦІЇ 
ЛИСТИ ДО КІНГА ІМІСНА.. ! 7нері гохові до боротьби з НАЙБІЛЬША ТЕПЕР ПОВІНЬ.

власниками майнів В Бельгії повіні спричинили майже стіімРоберт Форк хоче знати становище урвдової й опозиційної 
груп супроти десятьох публичних справ.

ки само шкоди, що 
спричинила була велика війна в 1914 році.

ч
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. 9 СІЧНЯ 1926.Сторона Z Число 4

“ОКЖЖ1Ж1АМ LA В О Ж IIVI"
ии»іц Ьу ta* Worker* ut Farmer* УКРАЇНСЬКІ СОНМОВІ ПОСЛИ ЇДУТЬ 

ДО РАДЯНСЬКОГО СОНІЗА.
шиє «непокоєння що, як бо- життя — і згадував НОТО стат-t І досі ще не опубліковано 
ротьбістн будуть претендувд- тю — “Крути, Гаврило". Бо певного Денного порядку 

іти на самостійне утворенні* а- весь його вигляд виявляв таке •'фе ренції. Відомо тільки, що,
! карату радянської влади? Гін- захоплення тими повстанцями- насамперед, конференція роз- 
тання було не в іх тодішніх братішк-амн, тим, що вони не глядатиме справи іміграції н у. і 

І збройних силах, яких було не дають спуску чужим, j тобто творення комітету 
так вже багато, а скорше в тих ворогам, так радісно роспові- дження всіх робітнича^ справ 

гаслах та ідейнім дав він потім подробиці тієї не- організацій. Беручи

Мкй **4 кон-tbe lews of 
Of PrttchArdV4 1 •I tke

Ж'

. $4.00 ДЛЯ noro-
Літом 1925 року вивідав Радянську Україну комуністи

чний посол до польського сойму т. Гірнступа. Повернувши з , ШШ
Радянської України, мав він розмову з представником “Діла" обгрунтуванню їх виступів, що безпечної пригоди, що мимо- що в етідніх краінад робітничі 
про політичний, економічний і культу рний стан Радянської*могли ПРива^ити на •* бік те волі відчу вався в ньому не про- організації е не тільки борця- 
України. Цю його розмову ми дослівно передрукували з “Ді- селянство, у спілці з я- сто революціонер, а революці- ми за поліпшення робітничого
ла" свого часу в кількох числах “У.Р-В." ким так зацікавлені були біль- онер-митець, артист, який до становища, а й беруть участь у «■-'

Помістивши розмову свого представника з т. Приступок». ШОВИкИ- Звичайиб, як би бо-j останку всією істотою перей- боротьбі за національне внзво-
львівське “Діло" в редакційній статті написало, що т. Прнступа. Р°тьбісти намагались тоді у- мається стихійно-закономір- лення, ми можемо побоюватк-
як комуніст, представив справу односторонно, а тому порад- твоРити таки свій окремий у- ним, руннавчо-творчим про це- ся, що згадані конференції, як

ряд, це привело-б лиш до роз- сом революції 
биття сил революції, до зайво-

: і 1465 виграшних на увагу.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
гвхп Жт робочого люжу — еемшгта тре реї* el таке*

у етторое, четвер і суботу
Вежа» Иобгтеево «Карнерсьее Вехеепгк Тоеерестео, ашорпоровте е Мі 

elroût Иехімії жжмтістреше І жрумрні мютятьсі • Ухр Роб Домі, яі ро 
ПрМжрж І Меегрегор, у Шшаегу. Між М. Ііоеоіжч. секретар* Ш

$4.00Передплата на рік
революційні організації,

І якось вже зникло моє за- жуть принести більше шкоди, 
вірилося, що в них*не братимуть участи

ним бу.ю-6 щоб Радянську Україну відвідали українські націо
налістичні посли польського сойму, які, певно, дивляться на
все "двосторонно" і побачилн-б там те, чого не бачив Прнступа. го виснаження по^суті спори- непокоєння,

У львівському “Новому Часі" з 6. грудня читаємо вже но- яен“х а£ЙИО' хоч ще не об’єд- що такі люди зуміють виявити 
винку п. н. “У гості до Совітів" такого-зміету- наних та6оРів. Але чи стане в досить

Емісаріи-бороТьбістів
“Рід послі* польського сойму вибирається в нейблшеоиу часі у еідві- ПОЛІТИЧНОЇ 

хини до Coetrie. Між иншнви іде; HOC. Плютж. Фідеркевич, Антін Весктьчук.
Тдтаривь і т. д. Гірогу.тьку веде комуніст посол Прнступд; вона іде у Мо
скву, і згодом у Харків*.

мо-
Адреса:

иЖЕАППАЖ ІАВОЖ NEWS 
Оот Pritchard Аув and McOrefor Bt ,

якось
Whmipef, Мав., Canada ніж хористи.

і політичного розра-| Сузукі, як справжній "Гом- 
доенть хунку й далекозорости й від- перс своєї держави, з самого 

далекозорості! й ваги, щоб не приводити до роз- початку заявляє, що його ме- 
революційної рішучости, щоб биття

Шк /
З'ЇЗДИ НАШИХ ОРГАНІЗАЦІЙ І ЇХ 

ЗАВДАННЯ.
пролєтарсько-селян- та заснувати азіатський Ін

тернаціонал в противагу біло- 
Лішли ми з ним вдвох на те- му Інтернаціоналові. Але не ні- 

лєграф, він викликав до прямо- риться, щоб цього хотіли й ,ів- 
Отакі питання хвилювали го дроту т. Полоза, що в Mo- стралійські союзи. Можливо, 

кожного з нас. Отже нічого vkBl провадив переговори з Ра« тут проявляється деякий вплив 
дивного, що я з великим заці- аою Народніх Комісарів, та австралійської робітничої иар- 
кавленннм дивився на післан- почав інформувати ного про тії, що скликає самостійні кон-

становище. Ну, івичайно-ж, у ференцію в справі “додержан
ня мира на Тихому океані". 
Австралійська Партія Праці 
стоїть на чолі уряду в 5 ав
стралійських стейтах (з усього 
числа K стейтів) і готується не-

відмовитись від самостійних ськнх партій, 
змагань за владу й об'єднати 
свої сили з нашими?Як бачимо, зміст новинки іронічний, починаючи від наго- 

Та це нічого, що фашісти кплять. Важним є те, що по- 
еля їдуть. 1 То не комуністичні, але націоналістичні. Українські 

На сторінках “У.Р.В." провадиться передз’їздова диску- наніоналісти повинні-б якраз з цего радіти. Самі-ж писали, що 
сія на тему “Чи потрібні нам кооперативи". Як нова тема, во- коли-б то “наші посли поїхали"
на вихлиф.іа до себе зацікавлення. А шо-ж з иншими точка- но думали, що радянський уряд не дасть "нашим послам" до- , .
ми? Хіба-ж в.,„„ такі старі і так вирішені, шо про них не варто-««^ тоді-бнаціоналКтичні Рипинді сказали*: “А- Чушковій шТпціГз ху.^м. д.'в- тій інформації часом трапля-

« ZSZZZXZ. SZXZ, ІГ •3 ~6 ""
Але, як бачимо, радянський уряд дав дозвіл. 1 чорній 'Ґ,ДНИМИ' але якимись тРагічни" % бичк,в ' “ Так в,н називав 

ситні нічого не лишається, як заздалегідь кпити з тої поїздки. ЧН очима “ 3 такок"ж тРагі- ^“.овиків. не ^ за‘
Бо чорна сотня наперед знає, шо для їх лаболизної політики «о-лагадною складкою біля оувати, що між боротьбістаМи,

уст. Познайомились, потрохи які ше не цілком позбулися і забаром .стати на чолі федера-
націоналістичних забЬбонін та тивного уряду. В минулому ав-

<.
І ЛОВКІ

Коли вони це писали, то пев

І

Переглянувши тілу програму з'їзду ТУРФДім. вглубив 
їлись в *ожну точку «'окрема, пристосувавши їх до всіх наших 
організацій на місцях і в центрі, треба бути аж надто коротко
зорим, щоб не добачити, оскільки ці точки життєві 
гають негайного і розумного вирішення.

вимага-
іглидоу польської шляхти ця поїздка українських 
Радянського Союза принесе багато неприємностей.

послів до розговорились
— Ви звідки тепер? -питаю більшовиками, що не навчили- стралійськйй “робітничий у- 

його
Нам не поможуть ніякі хвальби, що наша організація ве

лика, перфектна, що вона має ряд будинків, а в тих будинках 
ніколи, масові мітінґи, членські збори відділів ріжних робітни
чих організацій, лекції, відпити, представлення, коїтцерти лі
тові школи і гуртки і т. ин. Що при наших будинках є ріжні 
організації, які виконують ріжнородню працю, це так. Але 
не у всіх місцевостях робота провадиться по одному на
міченому лляну. Помічається часами розпорошеність, розгу
бленість в праці. Це є наслідком недостаточної з’орґаніз'ова- 
ности. Організація в якійсь місцевости істнує, має велику 
скільккггь членства, але коли перевірити активність і ро
зуміння організаційної праці того членства, то наслідки бу
дуть не зовсім вдоволяючі. А через те утворюється таке поло
ження: виїде трьох-чотирох передових членів даної організації 
з місцевости і організація підупадає.

З'їзд ТУРФДім направить цю недостачу, к^ли застановить
ся серйозно над точками програми від 10-ої аж до 19-ої. З’їзд 
«може мильно і серйозно застановитися над цими точками то
ді, коли- буде складатися з передових свідомих членів органі- 
іаціі, відданих її, з членів, що уміють добре розбиратися у 
всіх організаційно-освітніх справах. Це значить, що відділи 
і товариства ТУРФДім повинні прислати на з'їзд своїх най
активніших і найсвідоміших членів.

Взяти хоч би 10. і 11. точки програми. Такі питання, як 
положення Українських Робітничих і Фармерських Домів і за
безпечення всего майна ТУРФДім вже від років чекає свого о- 
статочного вирішення. Після тяжких зусиль частина цего пи
тання вирішена, частина в ходу, а частина висить в повітрі. 
Сеторічний з’їзд повинен остаточно вирішити справу консолі
дації всего майна ТУРФДім і йоуо забезпечення.

Всі инші точки програми вниз після 11-ої — це органі
заційно-освітні. Всі їх можна розділити на дві части: 1) змі
цнення організацій і 2) побільшення числа їх членства.

Візьмемо першу частину — зміцнення істнуючих вже ор
ганізацій. Під зміцненням розуміємо: треба тісніше зоргані
зувати істнуючі вже відділи і товариства, зробити їх і кожно
го їх члена та членкиню з!окрема активнішими, піднести уро- 

V вень їх грамотности і свідомости. Треба, щоб члени зрозумі
ли, що кожний і кожна з них відвічальні за всю працю в орга
нізації. Треба усунути з організації те неприємне явище, шо

Робітник ся ще уділяти досить зваги на- ряд" цілком довів свою вірність 
А з Полтави! 1 раптом ціональному питанню, було то- "короні" (англійській), а через 

його обличчя аж освітилося ді чимало росхожень та спір-1 те англійська буржуазія сио- 
все щасливою усмішкою, ніби них моментів. - Але і з тієї ін- кійно й льояльно ставиться до 
він збірався оповісти якусь ду- формації т. Блакитного її з 
же веселу пригоду. — Розумі- дальших розмов та взагалі йо- 
ете, мало не “угробили "*) ме- го виступів - завжди робило-
не там! Якісь “братішки” пій- той сам висновок: ревоДЮ-[справі “додержання мира на 
мали,на вулиці, не хотіли віри- Цій вимагає, щоб спірні питан- Тихому океані" Австралійською 
ти, що свій, а чужий, спуску не ня було тимчасово відкладено, ! Партією Праці аж ніяк не 
дають. Вже її документи пока- щоб сили обох партій було Monte турбувати англійського,

сполучено в спільнім творен- консервативного уряду. Поки 
нк> комуністичної революції. А не відомо, кого 3311 рошено бу- 
Василь Блакитний бу в з тих, Де на цю конференцію і як са- 
'які роблять те, чого вимагає ме слід розуміти “додержання 
революція. мира на Тихому океані”. Чи це

/. Ю. Ку.тк. повинно означати статус кво 
у політиці імперіалістичних 
держав в Китаю, чи це значить, 
що Індія не повинна боротися і- » 
за право на самовизначення, чи 
це, нарешті, повинно - значити, 
що Англії треба буде Відмови
тись будувати військову базу 
в Сінгапурі.

ПАМЯТИ ТОВ. В, БЛАКИТНОГО, австралійських “робітничих \- 
рядів".

Скликання конференції вЯкось вже призвичаїлися ми ред, один з хлопців забрався 
до трагічних новин про смерть [на льокомотив, пустив машину 
найкращих, найвідповідальні- (знай, крути, Гаврило, та й го- 
ших працівників Радянського ді!) і... заїхав просто у стіну 
Союзу : надто вже часто ті но- вокзалу, звичайно, 
вини до нас, за океан, останні- ши ту стіну. Автор передовиці, 
>пі часами надходили. І все та- як я довідався

провалив зував ледви викрутився!
Я дивився на ту щасливу у- 

! смішку, з якою він оповідав
Василь Бла-

ки трудно втамувати невимов- китний-Елланський 
ний біль од цієї нової втрати,'няв 
що вразила нас перед

— порів-
безоглядно- nP° те- ик мало не втратив він

-

ту пригодт
новим розгонистого її розбещено-од- 

роком, зовсім на передодні 9-1 чайдушного “Гаврили" з за- 
го З'їзду Комуністичної Пар- гальним рухом більшовицької 
тії N країні!. [революції з півночі на Укра!

Харківські товариші, очеви- їну: мовляв, що їм до того, що 
днчкі, були вже підготовлені все в дорозі ламається, руйну- 
ловгою хворістю тов. Василя іється,
Блакитного до

*).Себто мазоне загнали до гроб\ 
не вбили. (Далі буде.)

І

АЗІАТСЬКА ТА ТИХООКЕАНСЬКА РО
БІТНИЧІ КОНФЕРЕНЦІЇ,

ї$ аби вперед, аби о- 
можливости [сягнути своєї мети, аби “кру- 

скорої втрати його. А от я —j ти, Гаврило”, та й годі! 
просто не уявляю собі, як я у- 
війду в помешкання Редакції | майстерність,
“Вістей ВУЦВК”, й не застану стра мова, що нею було нали
та м товариша Василя за пере- сано статтю. Ні, що инше спи-
довицею чи за обговоренням з нило мою увагу. А саме _ що

автор мимо негативного відно
шення до тієї розбещености 
партизанської неорганізовано- 

1 це не тому, що я сти руху “Гаврили", сам мимо
волі, як митець, як революціо
нер в душі, захоплювався тим 

лем; ні, бувало, шо ми роз- непереможним, тим непобор- 
ходилися з ним в деяких пи- ним, напівстихійним, але безу- 
таннях тактики, бувало, що го-[ мовно революційним і могут- 
стро сперечалися. Але саме чс-інім походом 
рез те, шо залишив я Василя [ повстання 
на Україні живого, гарячого, [тоді

Зацікавила мене не тільки та Я. IIта художня, го-
На ^-ому конгресі Профін-1 країни запрошено, в тім числі 

терну ухвалено скликати з’їзд і С.Р.С.Р., що в його склад вхо- 
робітничих організацій Тихоо- дить величезна частина Азії, 
кеанських країн, щоби вреґу- Останньої, очевидно, не запро- 
лювати проблеми профруху на шено через те, що це не в 
Сході, еміграції і іміграції у 
східніх країнах, проблеми “чор 
ної" та “жовтої" робочої сили.
Тільки останніми часами, коли 
китайському пролетаріатові до
велося розпочати завзяту бо
ротьбу, можна було почати 
здійснювати і цю ідею. Потре- ючи, шо така конференція, іцо 
ба такого з'їзду виявилася за проектом Сузукі має проти- 
майже по всіх східніх держа- ставити себе білим робітникам, 
вах та кольоніях, де є більш чи не спроможна розвнзатн про

блем, що хвилюють оранізова- 
них робітників цих держав. Зі 
свого боку, вони вносили в 
Женеві проект скликати Тихо
океанську конференцію, але 
цей проект відкинуто. Не вва
жаючи на це, Робітнича Рада 
Нового Південного Велса ПО

МІСЯЧНІ ЗБОРИ.

Оцим подається до відома 
членам Відділу ТУРФДім в Він
ніпегу, що в неділю, дня 10. 
січня відбудуться місячні збо
ри. На зборах будуть поруше
ні важні справи, між иншим 
здасться звіт з базару. На цих 
зборах має відбутися вибір де
легатів иа 7-ий з’їд ТУРФДім.

Па.митайте, що це останні мі
сячні збори передвічними збо
рами і кожний член відділу о- 
бовязково повинен бути при- 
сутний.

Початок зборів точно в 2-ій 
годині пополудню

Заряд відділу ТУРФДім.

секретарем змісту числа газети, 
як прийду на засіданйя "Гар
ту" її не побачу т. Слана на мі-

. . . Жресах японських імперіялістів, 
що їх з’їзд має боронити.

Представники австралійських 
профсоюзів виступили проти 
скликання такої конференції і 
навіть відмовились обговори
ти проект її скликання, вважа

єш голови 
був у таких вже особисто-при
ятельських взаєминах з Васи-

пролєтарського 
І вже з тієї статті, 

ще антибільшовицького

коли двох-трьох передових членів виіде з місцевости, органі
зація перестає бути активною. Пише член до Ц.В.К. в листі: 
"Товариші, з нашої місцевости виїхали такі то два члени і ро

бота у відділі підупала". А ти, товаришу, що отого самого 
листа пишеш, чому допустив до підупадку? Ти де був тоді, як 
ті виїхавші товариші працювали? Чому не навчився від них,

кипучою людиною, з якостями органу, почувалося, шо автор 
багато обдарованої, невтомно- передовиці 
діяльної і, знову підкреслюю й j бути в наших лавах, 
живої натури, саме через це : без застережень перейти на бік

пролетарських

менш значний робітничий рух.
Циі ідею тепер підхопили, з 

одного боку, Японська Феде
рація Праці та її представник у 
Іїюрі Праці при Лідзі Націй,
Бунджу Сузукі, і з другого бо
ку, робітнича Рада Австралій
ських Профсоюзів. Сукузі не
давно був у Европі і здобув до- становила скликати таку кбн- 
свід у цій справі від своїх ам- ференцію в Сидни. На цю кон- 
стердамських братів. В інтер- ференцію запрошено Китай, 
вю про його діяльність на' ро- Японію, Канаду, Филшінські о- 

як бітничій конференції в. Женеві, стровн, Гаванські острови,

— буде, повинен
повинен

як треба працювати і не заступив їх, коли вони виїхали„ - ...мені так трудно, просто немо- повставшихОсь під яким зглядом треба зміцнити наші організації.* ■ , „.. . . жливо уявити собі його небіж- мас.Іреба тих, паперових членів, як це часто називають неактив
них членів дописувачі, зробити дійсними активними свідоми
ми робітниками в організації. Инакше з бігом часу ціла ор
ганізація може стати паперовою.

Тільки вирішивши це перше питання, можна (і треба)

чиком, про котрого можна пи
сати некрольоґи. , г,

І іотім мені доводилось чува-1 її, про Василя Блакитного _ -
некрольогів писати неможЛи- ™ про т' Ьлакнтного-Еллан-

, І во. Навіть не в’яжеться з дум- [ького’ як члена Централья°го
оратися до другого, а саме до питання — побільшення член- — ; Комітету лівого кпила УПСР,, _ . , .. , , . . кою про нього вираз: він -. . 1етва ТУРФДім. Треба щоб з їзд виробив кращий, відлови- . .. Боротьбістів, як одного з ке-»б\в : хочеться казати — вініншим плин організаційної пропаганди, ик був до цего часу. ровників розколу парти,„ . - • - є, й невірити незрозуміло-жор- . . . * .■ „ .
До цего часу з їзди вирішували, щоб Ц.В.К. висилав організа- стоким ним рядкам газет- !одного 3 тіціяторів ириняття він сказав, що він переконався, Сингапур, Індію, Південну Аф-
тора. Це вже сам Ц.В.К. повинен був шукати організатора і І1І)СМ,.-іТННХ ,г ,л,]'к ‘ ‘ боротьбістами радянської там, що робітничі представим- рику та Злучені Держави, при-
фондів на його утримування. Організатора добре час від ча- ' ^ " платформи. Часом, по тих при-|кй всіх держав намагаються | чім Китаю не дано буде ухваль
су вислати, але це все тільки тимчасове. Організаційними чин- *** мірниках “Боротьби”, які по- завжди погоджувати свої вчин ного голосу через те, що в Ки-
никами повинні бути самі відділи та їх заряди на місцях. Тре- Я знав і чув про тов. Еллам- падали до моїх рух мав я на- ки з інтересами своїх націй і таю робітництво “ше мало ор-
ба тільки виробити відповідний плян праці. А такий плян ського ше в 1917 році. Черни- году стежити за все більшою майже всі представники ладні ганізоване".
іможе виробити організаційна комісія після того, як вислу- гівські товариші, що бували в еволюцією партії боротьбістів підтримувати інтереси капіта- Австралійські профсоюзи
хає звіти делегатів, як в саму комісію увійдуть активні і добре Київі, — Віталій Гіримаків, О- та редакції органу, що у склад лістів своєї держави. найорганізованіші і найрево-
познайомлені з організаційним рухом товариші. ксана Коцюбинська (покійна й входив т. Блакитний, ліворуч : 3 цього він робить висновок. | люційніші на Сході. Остання

Над точками програми з'їздів Видавничого Товариства та дочка Михайла Коцюбинсько- до пролетарського табору. [цілком правильний з погляду їхня революційна діяльність,
Робітничого Запомогового Товариства ми тут не застановляє- го) мені часом оповідали про| Нарешті в початку 1919 року реформіста, що й азіятським коли застрайкували моряки і| 
ємося, хіба зробимо це иншим разом. Та й програми з’їзду нього. Ще довелося мені чути довелося мені й особисто по- представникам треба додержу- коли всі майже союзи виступи
ТУРФДім ми подрібно не розбираємо, лише подаємо кілька про т. Елланського, як про ре- знайомитися з т. Блакитним, ватись таких же прннціпів. І ли проти правих лідерів ан
загальних уваг. Подаємо цих кілька уваг тому, що не лише дзктора органу Укр. Партії Со- Було це в помешканню Тимча- Старе японське гасло “Азія для ґлійського союзу моряків. мо-|важних СПрав до погагоджен
справа засновання кооператив буде важною на з’їзді ТУРФ- ціялістів-Революціонерів “Бо- сового Робітничо-Селянсько- Азіятів" він переробив на ральна й матеріальна підтрим ня ,пеикищ повинні'іпий
Дш. Вона буде тільки новою, а важною буде ціла програма, ротьба", коли я, в лютім 1918 го Уряду в Харкові, на Ґуберна- "Всеазіятська робітнича кон ка страйкерів, загроза оголо- Т1| на |и чбори на ч <
Взагалі, сегорічнин з’їзд ТУРФДім буде одним з нанважні- року, зацікавився тим, хто на- горській вулиці (як її тепер пе- ференіця". Сузукі гадає ство- сити загальний страйк, як що і
ших з’їздів цеї організації, що відбувалися до цего часу. Спра- писав у "Боротьбі" перелови- рейменували — не памятаю). рити азіятський Інтернаціонал, уряд Брюса здійснить свій на-
ва провадження Вищого Освітнього Курсу на далі також буде цю під назвою "Крути, Гаври- Він приїхав, як представник що має протистояти білому ін- мір - вислати з Австралії лі- с_
на нему широко обговорена. Першу пробу зроблено, хоч ло”. А зацікавитись було чо- так званої Ради Революційних тернаціоналові. Амстердамські вих лідерів австралійського со-
дорогим коштом, але вже є вигляди, що ці кошти будуть впов- го, бо статя була надзвичайно Емісарів — підпільного керов- представники ставляться до юзу моряків, шо наочно бачи-
ні оправдані. Треба-ж далі подумати над тим, щоб дати змо- гостро н майстерно написана, ничого органу Боротьбістів, цього проекту, зі слів Сузукі, мо з їхньої політики при залі- - Нині, в суботу 9. січня, на
гу вчитися товаришам і товаришкам, розуміється, при меншій Власне, привод до неї було.взя- що складався чи то з пяти чи більш чи менш підозріло, вба- зничому страйкові у Квинслен- сиені Укр. Роб. Дому в Вінні-

то досить звичайний для тоді- то з семи Революційних Еміса- чаючи в цьому загрозу для бі- ді та з їхнього відношення до пегУ “Ой не ходи Грицю та на
рів та керував селянським пов- лих робітників. Конференцію “робітничого уряду” — теж є вечерницГ. Драма-олерета, на 
станським рухом проти Німців, він гадає скликати 1926 року і належним доказом, що серед ЯКУ ви довгий час чекали,
гетьмана, петлюрівської дирек- запрошення брати участь наді- керовників австралійського Ця драма І її пісні пригада-
торії. Наші вже чули про ту слано Японії, Китаю, Персії, профруху є багато представим- ють вам багато близького,

за- Раду Емісарів і розглядали її, Сіяму, Афганістану, Белігіста- ків лівої течії. Тим паче дивує йомого, про яке ви забули в
як другий підпільний Радян- ну, Филіпінським островам, Ін- постанова про обмежений свому щоденному життю І бо-

машиніста на паротязі; але це ський Уряд України. Це, зви- дії, Єгипту та Туреччині. склад конференції, що вони її ротьбі за кусоД насущного хлі-
не спинило їх прагнення впе- чайно, викликало цілком слу- Як бачимо, не всі азіатські скликають. ,ба. Приходіть гроиадно!

МІСЯЧНІ ЗБОРИ.

! Іовідомлнється всіх членів
нінніпеґського Відділу Кому- •
ністичної Партії Канади, що в 
неділю, 10. січня ц. р. відбу
дуться річні збори членства. 
КояЛіїі член повинен обовяз-
ково прийти на збори.

Збори відбудуться в юдині 
10.30 рано.

Заряд.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
І Іовідомлнється 

кинь Відділу Жіночої Секції 
в Вінніпегу, що в понеділок, 
дня 11. січня ц. р. вибирати
меться на зборах делегаток 
на з’їзд, як також буде багато

всіх ч.тен-

і

Заряд.

Ой НЕ ХОДИ ГРИЦЮ!

затраті на це організаційних коштів.
Тож присилайте, товариші робітники і фармері, на 7-ий шніх бурхливих часів. Червона 

з'їзд ТУРФДім своїх делегатів. Візьміть в цему з’їзді числен- Гвардія щойно заняла Київ, ви
ну участь. Прибувши на з’їзд ТУРФДім, одночасно познайоми- била звідти частини Україн- 
теся, як ведуться справи Робітничо-Фармерського Видавничо- ської Центральної Ради; якийсь 
їх» Товариства та Робітничого Запомогового Товариства. З’їз- ешелон червоногвардійців 
дм цих трьох організацій відбудуться в одному тижні від 25. лишився посеред дороги без 
до ЗО. січня 1926 року.

*

зна-

,
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", СУБОТА, 9. СІЧНЯ 1936ь Сторона XЧнсао «.

Y Г-'-

.KjrrqrfUt on.
ДУЖЕ ХВДІНШІІ «ЧОГО НЕ 

ДІСТАЛИ.
РВ.~ і вів прав. 8-го гру

п про куса Тусті 
та еро релігію. нону і «яу 
грИо». На

147, сторона друга, а пжпЛ шиті 
Отже aual асі иеш угаданого 

Брамтаа прийдуть на слідуючі збори.

гаді

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Дорогі Товариші і Та там врочтаетьса того листа і осу-
•в Я, Мааода Намо-сліддиться справу

В ай мкпсвосте аідбуаса концерт. нсчннй, лежу па початкові су дощ аВигас т. Арпстов П. Лучне,
член Зал. Брацтва cm.- Ммджіда.

то* час арпбуао до нашої місаеіюстн Внойвег, 23, грудна 1925. 
"Кавадйсьюхо У ара 

чн то шш, АНОД панів 1 Вія- 
ніоегу. Спадали,
не за грішми, аае щоб порадитися, що твп сд Ммхаїла штату від автора ви
робити а “Кап. Українцем^, який • ще згаданого ласта? Він мав повне 
критичному положенню: чи в вдавати право протестувати не тіаьса проїв 
далі, чн марити. Ви вже давали на підпису його назннска на летючці бел 
Івася, на старий «рай, то пстнд бу- його відома, але яв член Брацтва мав 
де, КОЛІТ іреко-католики в Канаді не також прано протестувати проти ваш 
втримають своєї галети, так говори- ванні назви Брацтва, бо Братво тої 
лн ті представники “К. У.“ Склржи летючки на своїл зборах не читало і 
лнеж, що дуже бідно їм йде продаж не ухвалювало, що можна підписати 
шерів, бо м місяць часу в дорозі лед- Браніво під ньою А ко.тм-6 так 
по продали м 200 доларів шерів. О- ХТОСЬ без хол волу і рішення Брацтва 
днн з присутніх поставив запитання, підписав те Брані во на иоргелжі, чи 
чому вони таке пишуть в галеті, за не протестували-б навіть ті, що забо- 
яве відтак платать, то панн не хоті- ронають Лучнкові протестувати про
ли відповісти. Кажуть, ми за чужі тн підпису Брацтва без дозволу член

ства? Дивне й те, що ті члени Брац-

“
його санаторнім шпиталі від 26 грудин 

1924 р Мов слабість вже на вилічев-3 Р06ГПІЧ0Г0 РУХУ. про російську революцію 1906 року.я маю від рідні з краю і від 
своєї сестра. і*,

•°С1 С*1*» ®ет" За царського уряду в платив 
І за 2 десятині 12 рублів 75 коа

JMCT З УКРАЇНІ. -
«■ох ию. UC кИМК скоро вміоішуть Зопери, де кш і сам буї того псу. 

і м що ті
Мус Дяп. Cool — Нас взагалі дивує 

Запомогового Бр*п-
талюп бо у мене бра* фондів. Але 
а несікісібнмй ще до роботи, а му
шу удержувати себе'і не маю ередет» 
ні на життя, ні на дальше лічення 

Товариші і Товаришки! Я знаю, 
що часи тепер трудні, але кодо мене 
ще трудніші Не відкажіть моєї прось
би до Вас. підтримайте мене, інвалі
да бездомного, пожертвуйте хто 
скільки зможе. Від Вас залежить мов 
життя. Не буде Вашої помочі, то я 
піду псредвчаско в могилу. Я пра
цював в робітничих організаціях 
в Саскатуні, Саск. і Торолд, Онт. і ще 
стою членом організації завдяки то
варишам та безплатним членським

Він
приїхали до нас чого деякіПро ІДорога Релікте “У.Р.В.“!

rva. ППГН.11П Вам своє ітись- ■ Р1* подггку, я мій швагер за______
...». ■■■ «"• 7 ™ CLTL™?,'ZZZГ,Г.

швагра а України. Я, Т. • Р1*- 
Щсіииовський, походжу з се
ла Воробівкж, Подільська Туб.,1 Замітка Редакції. — Це, това- 
а маю швагра в невеличкому ришу Щепановський, перед 
містечку Думає в ця х. Відти це війною Ви платали 12 рублів т

в Мус Джо. Саск, мало вся в Сибіру. Далі говорма про

пала два епосі преса і кращі уваги- ; -Робітницю" і "Воркера, плакав, щоб 
алея гарним успіхом як на цю місце- ] ставали членами Компартії Канади.

Відтак ТУРФДім та РЗ.Т.
устрохлж базар. Хоч патріоти кнпе- Так свідомі робітники проведи ріл

лі сасЯн базаром, то есе-ж ' двпнмй вечір. А багато несвідомих 
кращай устд j робітників проендідн цей вечір кодо 

письмо В селі Воробівкж ЖИ 75 КОП. податку за ДВІ десята- Ьо робпшосв знають вже «ого попи самогонам, ява їх дорого коштувала 
ють мої старенькі родичі, од ні, але коли-б царят був втри-і1”" ‘ т““* Po6iT'j' «»*» “““ 1НІ* '•>*»“ ч«

- »■>«•» 1 то ■«"- в. «Т-Л “Г-Т".“Г STS*,
тий брат. Від НИХ » також паю платили за ЦЮ землю Три рази концерт Сал« була заповнена. Мож- „„ зможемо внборотн краще життя 
подібні письма, але в тих пи- більше податку. Бо після війни ка було запримітити між публікою Заїздвнй.
сьмах говоритися головно про податки у всіх капіталістичних ’'а*™1 дюд**- «ю ніколи ще не були

|в У Р.Л Цс е гарна ознака, шо ро
бітництво починає пробуджуватися та 
приходити ту де) де працюють такі 
самі робітники. Концертом проводив 
т Щіяеиьки* Н програму «ходкам 
народні пісні, дуети, сольові співи,

Беїгоф, Саск. декламації і танці, які виконали діти.
Публика щиро вітала дітей. Між пуб- 
дикою чути було: “1 коди вони нав
чилися такого? Та-ж як я був таким, 
то не знав співати ні ірати та ще й 
танцювати". Так. ми колись такого 
не знали, бо не були з організовані ні 
ми. ні наші батьки. Але зате ми те
пер повинні дбати про своїх дітей.

r В неділю, 17. грудня відограно в
Життя наше Проходить такЛліаммию до "шлайгомння . Всі ми У.Р.Д. драму “Жидівка Вихрестка' 

щоби дуже добре, ТО НІ, І ЩО- Дістали від агента папірці, без яких Хоч цю драму грано в Мус Джо дру-
би кепсько ТО ТОЖС НІ, а се- нас не повезди-6. Сіли ми на потяг |гий раз, то саля про те була забов-

•п .. ’ „ „ в 8-ій годині рано, дехто навіть нередньо. Маємо три і пій дес9 аіЬювци ^ ж Maa ,а ^ На одній
ТИНІ ЗСМЛІ , 4 будинки, хату, І, стацій мусимо пересідати до ннию- 
клуню, хлів, комору З ДОШОК, го потягу, до так званого "робочо- 
вкриту черепицею, маємо ВО- ге*. Чекали ми на той потиг з ран-
за, плуга, борони, січкарню, 3 д?до "P"»1"0» він

: 71 , Сідаємо до бакс-кари В ній пови-
корові. Мали Й КОНЯ, але Л1СЛЯ бивані вікна, двері не Причиняються
роботи Продали, ВЗЯЛИ 100 кар- є піч. але нема “пайлів” і годі пали-
бованці ЗОЛОТОМ. Я З 1917 р. ти. Вітер дме. мороз ціпить, шо й

дихати не можна. На декортнх з нас 
бідненький одяг. Дзвонимо дубами.

СВОГО
Т. Щепашжький.

вість і теперішні обст

СГЄМПЛЯМ-
гріхи не відповідаємо.

Далі говорили, що їх двох, один тва протестують проти згадування 
адвокат і ще кількох одиниць створи- Брацтва в листі Лучмка, хоч він пи
ли таку спілку, яка буде видавати ше від себе, а не від Брацтва. але не 
Кан. України*" і коли люде закуп- протестують проти того, що назву 

дяіь шерп, тоді “Кал. Українець" бу- Брацтва підписано на летючці без до- 
де писати так. як люде схочуть. Отже з волу членства Брацтва. Видко, що 
купуйте шерп! Але ніхто не зголошу- болить їх виступ Лучика в обороні

Микола Наконечний, 
Т. В. Sanitarium.' країнах зросли втроє і четверодомашні діла.

Ось Вам письмо від мого! З ПІДСЛУХАНОЇ РОЗМОВІ 
МІЖ “ПАТРІОТАМИ”.

St. Catharine*, Ont. 
Жертви прошу слати на слідуючу 

адрес > :
.швагра і сестри.

“Дорогий брате і швагре’ По 
віломлясмо тебе, шо ми живі і 
здорові, чого і Тобі желаемо. j 
Листа від Тебе ми одержали 17.

на -та шгг 1). Vahmisky
Р.О. Box 659.

Члени місцевого "патріотичного" 
товариства зійшлися на звичайне ре
гулярне курення, яке вони називають 
"зборами" та один з них почав го
лосно читати "допяс з Транскона", 
написану самим редактором в 52-ім 
чисті “Українського Голосу" (пра
вильніше “Русінського Голосу" ) з 30. 
грудня 1925 р. п. н "Підслухана роз
мова**.

Читач читав досить скоро. Для не- 
го не були важні ані протинки ані 
точки, знаки питання і виклики, йшло 
так гладко, як дідові з Зарваниці на 
лірі Отже повинно-6 вам бути ясно, 
які то "патріотичні робітники", що 
"читають дуже багато газет", як пи 
сав в згаданому дописові редактор 
"У.Г."

— П хто-б це таке написав? — за
питав один по скінченню.

— Я вже знаю!
— Хто? Певно Гринько?
— Та він навіть підписатися не мо-

Tborold, Ont.
(Печатка Відділу ТУРФДім.)

правди
Що-ж до наголовку над листом, то 
нього Лучик зовсім не відповідаль-

Чмтаючц “У.Р.В", бачу дописи з 
ріжннх місцевостей про Організацію, 

листопада, за шо дяк>ємо. Ми яро працю і її умовкни в ріжних п- 
ДО тебе регістрова- лузях індустрії Але Д^же 

його листа І не найшли тебе в 'шеться про умопини праці на пана- 
Торонто, то лист вернув назад 
до нас.

Тоді ті пани почали знову доказу- 
вати, що вони за грішми не приїхали*; за 
бо один має роботу по 150 дол. на ний, бо наголовки дають звичайно ті. 
місяць, а другий якесь своє підпри- що вміщують матеріяли. Наї оловок 
емство, отже, кажуть, купите ви ше- дасться для того, щоб чцтач знав про 
ри, то добре, а не купите, то др>те що йде мова в статті чи дописові, що 
добре, ми своєї роботи не втратимо помішується під тим наголовком. 
To-ж хто купує шерн? Ніхто не зго
лошувався. Тоді один з них виймає 
дві числі "Укр. Роб. Вістей" і пока- ти Хата 16 X 38, лоти 100 X 300. Кер- 
зує поквітовання вінніпегської ли- ниця коло хати, обширне пасовиско 
стопадовиї кампанії

І

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 
В КЕЛГАРИ, АЛТА.

мало пи-посилали

дійських залізницях, на яких працює 
і дуже багато українських робітників. 

Виїхало нас 14 з Едмонтону на за-
Инм повідомляється всіх членів ВІД

ДІЛУ ТУРФДім в Келгари, Алта„ що 
річні збори відбудуться дня 13. січ
ня в У.Р.Д. в год 7.30 вечером. Всі 
члени і членкині повинні прибути на 
ці збори, бо будуть обговорюватися 
важні справи.

Старий заряд дасть звіт з діяльно- 
сти Нашого відділу, як також буде ви
бір нового заряду і на мічення пляму 
праці на біжучий рік. Також пові
домляється всіх тих, що задовжилм- 
ся зі своїми членськими вкладками, 
щоб виповнили, кол£* бажають не 
втратити права голосу на цих зборах.

Я. Мойсюк, секр.

НА ПРОДАЖ нова хата і три до

бачите, каже, на яких 6 штук худоби. Земля добра 
як робітники відповідають "Укр. Го- врожайна 
лосові" за які московські рублі вида- купити, хай зголоситься на понищу 
ються їх газети. В самому Вінніпегу адресу : •

* зібрали $3,500.52. Там така сильна ор
ганізація, що навіть жінки й діти збі- 
рали на пресу. А у нас що? Дріма
ють! Тож хто купує шерн? Але

иена. Представлення випало досить 
добре. Зроблю тільки замітку, щоб 
аматори більше слухали режі^ера, ма- 
Аи більше яясціплінм між собою, а

Хто хотів-би це майно

М. Kopanivki
La Riviere, Man

і тоді наша праця увінчається повним 
успіхом. To-ж бітьше завзятости, то-1 
нариті і товаришки! Не звертайте 
уваги на чорну сотню, хай вона кри
чить собі Ви працкАте для добра 
робітництва, а ваша праця принесе 
гарні овочі.

Не забувайте про пресовий
мовчанка була у відповідь. Тоді встає фонд “УкраІНСЬКНХ РобІТНИЧНХ 
один панок і каже: Я чуюся гордим 
і щасливим, що в є Українець і на
лежу до греко-католицької релігії і 
т. нн. Довго говорив, і хотів відпо
відати на запитання, але не було що

Вістей"!
до 1925 служив в кооперативі, 
а цей 1925 р. працюю коло до
му, бо нашу кооперативу обі
крали 20. січня в ночі і з тої 
пори вона закрита, ^лочинців Потяг везе рельсн і тайзн. Іде по- 
спіймали через 6 МІСЯЦІВ і 11. тяг помалу І довго. їсти не маємо що 
листопада їх судили: одного ' "У”™ «« де. <ь> це глуха місие- 
засудили розстріляти, а друге- №|1ЙШЛН ,до пиі 1почал. м. 
то на 6 літ в тюрму і заплатити 
ДО кооперативи 1000 карб. І че. а з другого морозить. Приїхали 
тепер ЗНОВУ буде відкриватись чн ДО ОДНОЇ місце пост», де "ГСНКК"

ладу вав ' "тайзн. Втішилися, дума- 
Та да-

.
І Ірмсутний. же!скачемо, черевики позамерзали, аж 

двонять і здається, що й ноги в них 
костомахами стали.

— А хто-ж?
— То я був в редакції “Українсько

го Голосу" і мене питав редактор де
що про Транскону. Хотів, аби ска
зати йому, як всьо стоїть. Я йому 
росповів і він написав.

— Йому вже соромно писати на 
редакційній стороні, бо притиснений 
до стіни, то пише між дописами! — 
сказав один гість, що зайшов поди
витися на “збори".

— Там всьо брехня! — додав таки 
один із “своїх". Він пише, що ніби 
робітники в шарах всі були проти

відповідати, бо ніхто питань не ста- 
Після цего один з учасників 

концерту заграв на гітарі, потім була 
казка про чотирох братів, а після це
го один з парафіян запропонував зі-

НІ РІЗДВО І ПО РІЗДВІ. ПЯТА РІЧНИЦЯ ОТВОРЕННЯ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ЕДМОНТОНІ!

Carr Порюопайн, От.

В цій місце пости буде памятати 
різдво один “бос". Так святкував, 
що а>А занесли до питалю. Потім при 
роботі питаю одного робітника, Бол
гарина. чи добре так святкувати.

НІ каже він, не добре. Але тут 
не лише сам “бос" винен. Тут винні 
також і робітники. Ось4* також дри-
лював діри. Каже "бос" дрилювати „ „ . _
чотири діри на шнфіе, я дрилюю чо- а за Лещншином! Брехня!
тири. А то е такі молодці, які, що6 кожний знає, що у нас биьше за Ір- 
прислужитися' “босопі”. дрилюють „о ча,ІО“.з60 "*.ду писав. Навіть
8 або по 10 дір. Щодня цЄго не втне якийсь ДОКІор потвсрдив 1 ше, ,кийсь'

що сидів в арешті разом з Лещиши-
ном.

брати панам добровітьну колекту ца 
Але пани заявили, що їз- 

Люде й це при- 
уили до відома. Дивно тільки якось 

що ті пани можуть тратити

лити. Поїхали. З одного боку пе- подорож. 
дять за свої гроші

Повідомляємо всіх робітників І робітниць в Едмонтоні 
й околиці, що організоване робітництво цеї місцевости 
приготовляється до святкування пятої річниці створен
ня Українського Робітничого Дому в Едмонтоні, яке 
відбудеться в днях 16. 1 17. січня 1926 р. Запрошуємо 
робітників І робітниць Едмонтону взяти в цему всяті 

громадку участь.
Святкування відбудеться в такому порядку:

В СУБОТУ, 16. СІЧНЯ, в годині 8-Ій вечером Драматич
но-співацький гурток відограе в Укр. Роб. Домі славно

звісну драму-оперету М. Стари цького в 5-ох діях, 
зі співами і танцями, п. н.:

трохи,
час і самі платити подорож.коопемтива. Але вже не маю о-

іючи, що хоч повечеряємо.
хоти в громад, служити, а ду- 6уаа наша вгііа. клятий к>-
маю хозяїнувати. Врожай в цім Іар Не тііьки не дав нам їсти, але 
році у нас середній, на трьох 3 хліба продати не хотів, не впустив 
половиною десятинах в нас бу- нас навіть до теплої кар* щиріш- 
ло так: 19 кіп озимини, 20 кіп “• 
мішанки, 3 і пів ^хопи гречки,
2 копі проса, 400 пудів буря
ків, 250 пудів картофлі і 10 пу
дів кукурузи. Це все на 3% де
сятинах. От такий у нас уро
жай. Сімя наша складається з

Присутний.

ЛИСТ Й. ЛУЧИКА ДО “У.РЛ.”з
Ідемо далі. А їхати ще 50 миль.

тоб-то цею дорогою і таким потягом 
їзди ще на цілу иіч. Цілу ніч трясли
ся як в пропасниці юлодні і холод
ні. Чотирнайцять нас тиснулися коло 
невеличкого “бакс-стов-а” і здавало
ся, що дух з нас вискочить. ‘ .Мороз 
добирався до костей.

Нарешті в 4-ій годині рано приїха
ли. Але все ще спить. Ще дві го
дині до сніданку, а ми перемерзли. 
Дочекалися. Поснідали і милими со- 
сиджами, напилися- чорної, як смо
ла, кави і пішли до роботи, хоч на
силу на ногах трималися після хо
лодної безсонної ночі.» В роботі на 
кожних 10 робітників — “формам". 
Формами кричать, “гарйопкають", “га- 
демують". Робітники ріжних наці
ональностей. Багато іміг рантів, які 
бояться форманів і один другого і з 
шкіри вилазять при роботі. За ни
ми поспішають і старі К.інадіяне, бо 
бояться, щоб не втратити праці, бо 
зима, роботів нема, а в кишені пусто. 
Куди піде? Мусить терпіти! При ро
боті кожне го д4я бувають каліцтва: 
одітому на руках пальці побило, дру
гому на ногах, третьому таки ноги 
рельсою потовкло, а четвертий скру
ги вся в троє і лежить після гнилих 
соснджів. 1 ніхто не має смідости 
впімнутися, всі мовчать, працюють до 
безтями за мізерну платню.

А вечером!? Вечером посідають 
коло стола і грають покура, останні 
центи один другому програє. Не бра
кує й таких, що биьше пильнують по
кура, як праці. А коли скажеш ро
бітникові по що він програє свій тяж
ко 'запрацьований гріш, то почуєш: 
"А тобі що до тою, я сам бас до сво
їх грошей!" Знову є миші, що не гра
ють, але й робітничої газети не чи-

Прошу Редактора "У.Р.В." удіїити 
місця у нашім робітничім часописі, і 
тим самим ширше пояснити членам 
Запомогового Брацтва св. Михаїла, 
чи мали право панські наймити під
писувати моє назвиско на своїй бруд
ній летючці, коли я перед їх очима 
заявив, що я, післаний делегат від За- 
помогового Брацтва св. Михаїла, не 
буду брати участи в голосованню то
му, що делегати робітничих організа
цій, котрі опустили салю, були трак
товані несправедливо.

Чи мав я право протестувати проти 
уживання мого назвиска на передви
борчій летючці, яка була видана у- 
країнськими патріотами у Вінніпегу 
на 24-го листопада 1925 р.

І колФ иншим разом видрилюе лише 
4 або 5, то "бос" свариться 
ник каже, що биьше не міг. 
тоді до нею: "Вчера ти міг видрилю- 
вати 10, а нині лише 4. І сварить че
рез такого робітника ще й инших. 
Инший зйбіу куііуе "босові" юрівку. 
Хоч клеле йому, а юрівку таки ку- 

I приходить до того, що коли 
це обридне, тоді ведуть, напувають 
"боса", а потім бють.

Дня 26. грудня заходжу рано до 
свого товариша по праці кликати на 
роботу. Приходжу, а він лежить. По
під очима у нею гулі, як помаранчі 
Буджу, щоб вставав до роботи, але 
він і голови не може піднести 
годен, каже, я нині робити".

І багато є таких різдвяних новинок 
по цілій Канаді.

Робіт- 
А "бос" — Редактор “Українського Голосу” 

хоче ніби доказати, що наПіі сильніші 
від тих, що в "робучих домах”. Ми 

і знаємо, що вони більше дістали голо
сів на Поповича, як ми на Якиміщака. 
То вже не виходить брехати, бо всі 
знають, що вони міцніші від нас.

— Та що ви таке говорите ?
— Та тут самі свої. Я десь инде, то 

так не говорю.
— На що таїти? Ми возьмім і на

шу Транскону. З робучого дому зі
брали на свою газету 305 талярів, а 
ми ходили, збирали на “Вукраїнський 

“Не Голос" і зібрали лише одного таляра 
і то дали по пятьдесять центів лише 
тих двох, що ходили збирати.

— Правда. КрутАти нема *уди 
допис не відповідає. Брехня від по-

5 душ, тро€ дітей і нас старень
ких двоє. Хлопиеві вже 14 ро
ків, ходить в гімназію в 4-ій 
клясі, а дівчинка 12 літ, тоже 
ходить в школу, в 2-iflf клясі, а 
третий має три роки і воює з 
нами в дома.

08 НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦІ.

п\є

І
Всі співи в цій лраиі-опереті будуть виконані в супро

воді струнної оркестри.

В НЕДІЛЮ, 17. ГРУДНЯ, в годині 8-ій вечером Драма
тично-співацький гурток у строює

Тепер дещо про владу. Фа
брики і заводи перейшли до 
робітників, а земля до хлібо
робів. Панів вигнали за кор
дон, як тобі відомо. Знаєш і 
це, що я землі не мав, а тепер 
маю. Податок в цім році неве
ликий, я плачу 7 карб, в рік за 
три і пів десятини. Робітник 
жне гарно, робить тільки 8 го
дин. Самий низший заробіток 
20 карб, в місяць. Це є “нитко- 
лап." (“Нитколап" — це є хло
пець около 16 років, він є по
мічником при прядільній маши
ні, що лапає нитки та вяже. 
Колись я робив цим самим 
“ниткодалом" 6 років, ше пе
ред війною і брав по 4 рублі на 
місяць, а робив не 8 годин, як 
цей, що бере по 20 карб., але 
від 5 рано до 8 вечером. — (Т. 
Щепановський.) А прочі заро
бляють до 70 карбованців 6 мі
сяць. В Дунаєвцях фабрики 
йдуть 24 годині — на три змі
ні. Робітники виглядають гар
но, в державі спокій".

Ось що мені пише швагер.
Місточко Дунаєвці, неве

личке, де жне мій швагер Ев- 
ген Францов, фаховий ткач. 
Дунаєвці досить індустріальне 
місточко, бо є там аж 29 фа
брик, побільше ткальних і шва
гер твердить, що всі вони в 
повнім русі, бо роблять по три 
зміні на 24 годині.

Кілька місяців тому, як я 
приїхав до Форд Ситі з Тврон- 
та і тут стрінув много гавку
нів, так званих анархістичннх 
лівголовків. бо в дїйсности во
ни та* розуміються на анархіз
мі, як вовк на загадах. Та й де. 
їх не бракує? Раджу тутейшим 
гавкунам прийти до мене. 77 
Чарлс Ст_ до моєї “барбер-ша- 
пи" і прочитати мої листа, які

Отже в неділю вечером, 13. груд
ня, відбулися спеціяльні збори згада
ного Брацтва і на цих зборах пан 
Козьмук заявив, що такий то і такий 
лист був поміщений у виборчім віст- 

що пан Лучик не мав права

1

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТМайнер.
чатку до кінця.

“Шур", що брехня! Торік ми 
робили базар, то за цілий тиждень 
прийшло 90 талярів загального дохо
ду, а вони в робучім домі за два ве
чері втовкли поверх 1,300 талярів. 
Вже всі можуть знати хто з ким.

— Або цего разу. Ми вже дві не-

в якому візьмуть участь всі співацькі і музикальні 
що гуртуються при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні. То-ж 
приходіть громадив на ці два вечері і разом відсвяткуй

мо пяту річницю створення Укр. Роб. Дому.

КОМІТЕТ.

сили
опублікувати такого листа без відомаСУМНІ НАСЛІДКИ АЛЬКОГОЛЮ.
Брацтва.

По довшій дискусії один з членів 
сказав, що пан Лучик мав повне

Левак, От.

В ночі з 25. на 26. і рудня, на різдво, 
вертав від своїх знайомих до дому 
робітник. Був він \ них на забаві Діл> робимо базар і може навіть не 
і. розуміється, добре випив. По до-, «торгуємо тілько, що в робучім до
розі звалився у сніг і не міг встати. на новорічній забаві Та там моц 
Тоді був сильний мороз. Коли він;було народу 1 Я знаю напевно, що 
прийшов до памяти і пробував вста-,вони вторі ували поверх 80 талярів 
ти, то його ноги по коліна і одна ру- ЧИСТИХ грошей. А ми може і за дві 
ка вже цітком задубіти. Насилу він недіті на базарі тітько не вторгува- 
доволікся до найблищого "бордінг- іди- 

Це було вже над ранком.

право протестувати проти підписан
ня його назвиска на згаданій летючці 
тому, що він відмовився брати у- 
часть у конференції, але лист був по
міщений не в такій формі як треба. < 
Коли-б пан Лучик помістив сам від 
себе такий лист, а він був в такій 
формі, гейби то йому Брацтво дало 
право такого листа містити.

Я попросив о слово у предсідателя 
і сказав, що я не мав гадки ніякого 
листа писати, однак як мені попалася 
в руки та брудна летючка і як я за
глянув підпис свого назвиска, то я 
мусів протестувати тому, бо цей пан 
Якиміщак при помочі мого назвиска 
хотів заїхати до міської ради, а там 
занапащу вати мене і всіх таких не
щасних робітників як я. Вистарчить 
того, що вія вже зробив проти нас 
робітників у манітобськім парлямен- 
ті 1 коли цим робітничим зрадникам 
можна опублікувати таку неправду, 
то мені можна опублікувати правду.
Я уважав і уважаю, що цей протест 
є від мене самого і що я в тім про
тесті Брацтва нічим не образив, а ко
ли ви думаєте, Що в тім протесті є 
слова, котрі-6 були неприємні для на
шого Брацтва, то прошу мені сказа
ти котрі, а я їх відкличу.

Дальше пан Козьмук сказав, що 
сам заголовок є противний нашому, 
Брацтву, бо коли пан Лучик проте
стував сам від себе, то не повинні 
були писати, що "И. Лучик протестує 
проти вживання його назвиска і на
зви Брацтва", а мали написати так:

“И. Лучик протесту* проти вжиі 
його назвиска", а назви Брацтва не 
сміли там докладати.

Отже я заявляю всім членам Запо
могового Брацтва св. Михаїла, шо sa 
самий заголовок ■ не відповідаю. За-

І

УВАГА! - НОВІСТЬ У ВЕГРЕВИЛ! - УВАГА!
— Що правда по їх стороні, то про 

це нема й мови. Але ми не даваймо- СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІ
ЛІ Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВЕГРЕВИЛ

-------- в (дограється --------

гавз\
Робітники, що зібралися вже до ро
боти, поклали Його на постиь. Ko-|ся, — говорив один із “саржі".

— Не тітько правда, але і сила поли його ноги почали розмерзатись,
він почув великий біть і почав пла- *х стороні Тому я є проти таких 

Перемерзле TUO цілком поси- брехливих дописів, які помішують в 
"Голосі". В СЕРЕДУ, ДНЯ 21, СІЧНЯ 1926 Р.\ кати.

, ніго. Вполудне завезено його авто-,
іаютк, все на пустці балачках збу- мові„и до шпиталю в Содбори. Лі-1 — Ви говоріть собі, що ючете, а 
вають вільний час Спитаєш, чому I Kapj заявили що відморожені части я все таки спати з Ірчановим
ие читає, то почуєш: Хіба а з твоєї ііла ,^6а ьЬриати Робітник по на-.твором “Карпатська ніч'.

цюнальности є Француз, йому все - і далі було, не знаю, бо я довше
го 25 літ. І так молодий чоловік став не всидіти в днмі і мусів вийти.

Один з бувши*.

В Д9ББІНС ГОЛ В ВЕГРЕВИЛ

дрвму оперетку М. Стжрицького на 5 дій ЗІ співами і танцями il и.
газети хліб буду їсти?" А коди по
пробуєш пояснити значіння газети, то 
почуєш: “А, хай там читає той, шо 
ііміс. Я вже старий до читання”. Є 
такі, що часами читають, але ше ма
ло познайомлені з робітничим рухом 
і не уявляють як слід значіння дру-

%

ОИ № ХОДИ ГРИЦЮ • 
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ

калікою через ліктику, якою він свят
кував народження свого бога.

Ось до чого доводить піятика! Пра
цює робітник і чекає того дня, щоб 
хоч раз "добре забавитися". А на- : 
слідки то які сумні Подумайте над

% Кристал Ситі, Май.
Товариші!
Посилаю Вам $1.50 на продовження 

передплати за "Робітницю” і 50 ц. 
на пресовий фонд, $4.00 долучає мій 
чоловік на передплату "У.Р.В." і 50 
ц. на пресовий фонд, що разом поси-

ЯК СВІДОМІ РОЯМИ nP0-f’^“".1“„„.ml„.^„,
nr ny mon 0П нс могла придбати, бо тутешні люде

Страйкам Міською Комітету Ko- ÜLIIrl ГІиДои. дуже вже “все знають" і кажуть, шо
муиіетмчної Парті. Канади в Венку- Лондон/От. знають добре куди належнтьсп гро-
аер відбудеться в неділю 24, січім ші давати. Читати нічого не дочуть,
1926. в годині 8-й вечером в Рові На різдво зйшлнеп товариші і К, бо кажуть, що це все пусте і ніякої 
Театрі обходження паняти смерів (ЦС я Лондон. От., разом і гарно юристи з читаная иена. Хоч неба 
Леніна. Спито відбудеться концерт- провели вечір. Голова мітінгу.вечір-! г,то Ід тут, то і, ті затемнені до тої 
мііінгом Програма багата Гарна ка на вступі відспіває робітничу т- міри, шо про робітничій журнал не- 
орхестра. хор._ бесідники і декллма- счю, потім пояснив значіння танід на їм навіть що згадувати.
ЦІЇ Товариші робітника і робітниці, зборів і значінні організації. Відтак На закінчення закликаю всіх yfcpa- 
прмходіть ni ве свято численно 1 покликав до слова другого товариша, інсьимд робітниць і фармерок, щоби 
кличте своїх знаЯомих Вступ за лоб- яки* широко промовляв про різдво, читали свою "Робітницю" і перепа

яв воно повстало і як фото випоре- лн вірити всяким дурисвітам, 
стопу ють ріжні

акованого слова.
Таке то життя робітників на “Стіл 

генну" а зимі.
цим. товариші робітники, і киньте пі- 

Робкор.U ь
Н Францевнч. Не пропустіть нагоди побачити цю чудову драну. Там почу

йте нашу рідну, мельодійну як спів соловейка, невнірущу пісню, 
то сумну, журливу І повну туги, то знов веселу, повну молодечого 
пориву до життя. В рідній пісні, як в зеркжлі, побачите І Відчуєте 
душу українського иародд.

Щира і вірна любов, невинність, посвята з одної, ж відступ, 
підкупство, лож Г злоба з другої сторони. Нікчемна

-ж

УВАГА. РОБІТНИКИ ВЕНКУВЕР!
І

сила юдиного
гроша зогнджуе, допче І безчестить найкращі І найблагородкіші
почуванню Це в коротких словах зміст тої прекрасної драми з се-

ГІРИХОДІТЬ ГРОМАДНО, А НІКОЛИ НЕ ПОЖАЛУЄТЕ, БО ДРАМ. 
СЛІВ. ГУРТОК ДОКЛАДАЄ ВСІХ ЗУСИЛЬ. ЩОБ ДРАМА БУЛА 

ВІДОГРАНА Ж СЛІД.
-

ПО ПРЕДСТАВЛЕННЮ ВІДБУДУТЬСЯ ТАНЦІ.головок був написаний цзредввбор-
роеільмммм датам*. чим комітетом і він не е частиною мо-

Комттет ПОЧАТОК В ГОД. 8-М ВЕЧЕРОМ. — ЦІНИ ПІКЕТІВ УМІРКОВАНІЗ товариським привітом,
Апеля Дутаеяко.

го листа. А що до самого мого ли
ста, то мій лист був помішений в “У.слухняносте й покорм серед прапю-

ш.
, -

. h____ . ___ .■
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■*1 фои It 00

«6.88ПРЕСОВИЙ ФОНД иУКР. РОБ. ВІСТЕЙ т- А Разом - $13640акту,
.1 12»V ; "У РА" «бер*» акта иіірм

___З ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ а Ладу*
В КОРИСТЬ У». РОЬГГНИЧО  ̂АР- В. Клем 

ПЕРСЬКОЇ ПРЕСИ В КАЙЛ» М

І Т еж Осаду* КІич н лісп і. ті цим і
217 на цереджллгу $130. лісп

На лісп '■ 771
її». На лісп * 427 ца пресовий фоид:Ті Г- В У агар .......  $1.»

.......... 1.00

........... і оо
......... і.ео:
.......... »!
........... зо:

лісп В Коліснії*
і. 2518 на передплату $306 II Мужа* .... 

На лісп «- 2570 на пресовий фонд Андро Кужка 
$200.

Дорогі Тсжарнші!
Ю. .Чсіаяй

• Торонто
То*. М. Мандрил зібрав на акту Наталь

Г. Manсілом *• -І**” - ч. 413 на аресоаай фонд $1 25пресі Ми.
................. Тни Ю Кома peu в зібрала на лісту Т Черлінсван*
................. д 1197 на пресоая4 фонд $230

------------ Передплата на Ж
............. $730 Топ. Т. Феділ зібрав на лісп А 602 М Се

І О. Блеслан

30
від часу робітничій пресі потрібна А- Чабан 3. Матейчу* 

Гр Тннчук .
. 30

«0ГОНУ j
Разом .... 50П >

25йяфрн л аористу пере дала тв І пресі Тое- г *«тчуп зібрав
передплату $2.00

На акту А Ш на врссоляй фонд «5 па передплату $1.00
.... ЗО

лісп * на передплату $2.00
!*і Тол. L Чорній зібравлеє фона у свілчліу.

В Ьллсвоп
Збірка на пресовий фонд "У.Р.В." П Шінічул ..

І.їжо.' Кранили
.... $1.00 Дат Прес .
........ ІЛО И Лсгініг ....
......... 1.00 Я ЦІішл.1

......... 1.00 Полачел ........
........ 100 j
____ 1.00
........ 1.00

50а Торонто не сплету, але
■... ЗО 

... ДВІ 
.... зо
.... 30;совай фона жал лаоі ртУі.тивчої пре ; «а акту А 925 на пресовий фона І Колісник ..........................

та придбано $412.27 Не тала не дуже 1 я“**° ....................................... $100 н. Требші ...........................
велика сума, але піл неї час і ж ле To# М Салнзлн зібрав на лісту ч Кучарсьлнй
дає. Окрім [мжнві ішлаткік, що стрі* 166 на гзередп.тату $2 00. Ілітия .....................................
чаеигка і імнн на кожному кроні, на-' На тісту ч. 665 на пресовий фонд: 1. Метелусукмй .
єно теж не малі вядеткя на місці Ту- м Салнзня .........

роб. організації підтримують и Павич ..........
/Уточу Школі, «во ісінуе ар* шалілі -1 Амдрусезг

Васнлу Павич 
А. Ткачів

30
зо

Разом . ..... $1075
Тол. Леон Кулииій зібрав на лісту

........... 1.00,а 224 на передплату $14.» (на пе-

........... 100 редплату "ФЖ ЩО).
На лісту ч. 549 на пресовий фонд .

.... 5100

....„-$100 fl Чортик .............
• ..........  ЗО Бере зове улий ....

.................... 50 JL Феділ _________

................  -25 Николайчук ......

.....................25 Н. Даиилейчук ..
------------ Касівн .....................

$230 к. Бойчук ............

.... 1.00ТУРФЛім, робило теж задом над 
будованими в Торонто свого власно
го Дону Зібрано вже на цю ціль не
важну суму грошей і без сумніву, то 
до року будемо млі* Лін побудова- Тол С Ткачук збр.,в на акту ч. м. Будз.к
мий Грошей зібраних до мето часу 54* на передплату $200 М. Тимцьо ....
на цю цілу ще далеко не кнетарчнть. То*. Т. Федів зібрав на лісту ч. 602 Когут ................
але товариші робітники І робітниці » ** передплату $4 00. Гр. Макух
Торонто мусять подбати про більше То*. Т. Мавовський зібрав на акту і Го
фонду і вони силами старатися, що- ,4 504 на передплату $4 00

На пресовий фонд:

........... 1.00 К). /Кумівський
...... 1.00*В. Людьчак ...........
........... 1.00 Д Михайдюк ...........
...... 1.00 1. Матійчук ..............
........... 1.00 Л. Кулииій .......... ..
..........  100 Марія Тимчук ....
........... 1.00 L Кондрацький
....... 1.00 Д. Бойчук
1..........  100 !Н Мадуш ..............
...... 1.00 О Нетік .................
............ 1.00 Словаки:

Разом .
75

........... 50

........... 50
. .50

рбамгкж ....
I ft Федорків . .
В. Скакун ........

.... $1.00 г Волос ............
•..........50 Т. Комар ..........
..... .50 М. Горбатюк ..
........ -50 І. Бойчин ..........
.............25 Т. Стінок ...........
...... .25 Козак ................
............. 25 І. Ясейко ..........
.............25 Ст. Кучмик ....
----------- 7 Паладійчук ....
... $3.50 І. Комар ..........

Т-ка Марія Жук зібрала на лісту Ст. Пежук .... 
ч. 190 на пресовий фонд
Марія Жук .......................

: Т-ка Софія Руда зібрала на лісту, І. Кравчук..........
*ч. 191 на пресовий фонд: Ф. Бабій .............
Ф Ливіцький ..............  .50 А. Кніїніцький

Т-ка М. Рудковська зібрала на лі- А. Слободзян ..
Кущ ...б............

... .50 Матвісшин ........

... .50 Рибаченко ........
.... Л)|М. Савків ........

• • -50 О. Косів ............
50 1. Стефаніцький

... .50 Криничка ..........
.... .50 Т. Ґрік ..............
... .50 т-ка Головка ..
... -25 т-ка Бикайло ..

----------- гт-ка Мандрик .
.. $4.25 Ю. Комарець .

Т-ка Марущак зібрала на лісту ч. Терешина ..........
П. Чорній ........

. -50 М. Рудковська
- .50 II Горбатих

.501 Рогожинська ..

.. .50
.50

би нашу робітнім у інституцію якмай; 
скорше побудувати.

Не хочу я забирати для неї справи Степан Бойчин
бвіаіо місця в часописові, бо коли *- Струк ..........
пКиеться будова. Комітет дасть про Ю. Пита 
це до відома всій українським робіт- Іктро Тсрлигаи 
иикам в Канаді Зараз хочу яристу- Петро МІїлер 
пити до поккітування передплати І,Р Рибак 
пресовою фонду, що вплинули для Мих. Корім 

і преси в місяці листопаді 
Отож зяіальиий Прихід з листопа

дової кампанії представляється так:

. .50*|м. Мавовський .
........  100 А. Шишка ............
......... 1.00 Иосиф Борсик ....
........ 1.00 І. Шімічак ..............
........  1.00 Ю. Шишка ..........
........ 100

.............50
............ 50
........ .50

.50

1.00
.... 1.00 і Тов. Н. Гуцул як зібрав на лісту ч.

........  1.00 83 на передплату $10.00.
......... 1.00 На лісту ч. 972 на пресовий фонд
.... 1.00 Н. Гуцуляк ..

........ 1.00 Л. Кулииій .. .

........ 1-00 1. Тимчук .. ..
........ 1Л0

Ю. Мироник ........
.... $1.00 М. Череватий ...Прихід з представлення і вечер- 

ка на прес фонд 'У.PB.” .. $8917 
І Ірссовий фонд "У.P B. ' (загаль

на збірка) .........
Зібрано на передплату “У.Р.В.*' 154.00 
Прес, фонд “У.Р.В. на лісти .. 47.55 
На Передплату “РобітнмцГ .... 42.60 
Прес, фонд ‘'Роб.'* на лісти .... 8.75 
Передплата на "Ф. Ж.”

.... 1.00

.... 1.00
Разом ....................................... $

Т-ка Варвара Шлемко зібрала 
... 1.00 лісту ч. 889 на пресовий фонд:
... 1.00 Василь Шлемко ..........................  $

.. .. 68.50

сту 203 на пресовий фонд 
В. Семенкж ..
Гр. Вадес ........
Г. Кучарський 
Дмитро Хитрик 
Ол. Понич ...

............ 1.00 1. Сенич ...............
.......... 1.00 А. Грицюк ..........
.......... 100 І. Матейчук ........

............ 100 М. Шлемко .........

............ 100 Ю. Жуісівський .
............  100 Г. Тимчук ......
............  100 И. Конзелко ....

3.00
-------...........

$413.57 ;Разом

$L10 коштує ночтова пересилка. Я- СаЙчук ..............
то-ж посилається до редакції “У.Р Павло Загеродиий .

|С. Романович ........
Збірка на лісти на передплату і пре- М. Рудковська 

совий фонд “У.Р.&' :
Тов. Я. Омик зібрав на лістуч ч

ЇЖ) М. Бойчук ... 
1.00 Ю. 1'елетій .. . 
1.00 Ю. Сенич .... 
1-00 !.. Орловим ...

. 1.00 М. Семенишнн 
100 В. Андрейчук 
1.00 П. Макан 
1-00 В. Андрішак .

R” $412.27

841 на передплату $16.00 
Тов. М. Горбатюк зібрав на лісту 420 на пресовий фонд

І. Марущак ...................
1 Яскевич зібрав на лісту ч. К. Марущак ................

409 на передплату $4.00. -*
Тов. Д. Матуляк зібрав на дієту ч 

112 на передплату $2.00.
Тов. І. Павлович зібрав на ліЛу ч 

116 на передплату $2.00

ч. 457 на передплату $600

В. Мишок 1.00
1.00------- Щфба .....................

$1.50 Даиилейчук ......
Тов. 1L Святий зібрав на лісту ч. II. Зрадовська ....

Кондрат ...................
Грекул .....................
М. Павлович ........
Ю. Колісник ........

Разом ....................................... $9.01
...... 1.00 Передплата і пресовий фонд на “Ро
........  100 бггницю":
........ 1.00• і 162 на пресовий фонд

Тов. Іван Бурак зібрав на лісту ч. Стейнконс-Грінбавм 
21 на передплату $2.00 

На пресовий фонд:
Іван Бурак ...........

Тов. С. І Іижук зібрав на лісту ч.
368 на передплату $4.00.

Тов. М. Рудий зібрав на лісту ч. ч. 3260 на пресовий фонд
М. Кривуцик ..................

Т-ка Анна Колісник зібрала на 
1.00 сту ч. 1607 на передплату $4.50. 

На лісту ч. 1607 на пресовий фїв. Бережанський ......... 1.00
Н. І Ііжицький ............ 100 $14.30.

............  100 Тов. Н. Гуцуляк зібрав на лісту

............ 100 3973 на передплату $150, на пресої

............ 1 00 фонд $1.50.
.......... 1-00 Т-ка Варвара Шлемко зібрала

............  100 лісту ч. 1611 на передплату $3.00«
.................50, На ліЛ\ ч. 3972 на прес, фонд $3

.50 і

------------ М. Жук ........
........ $2.50 Вовчарик

Тов. М. Кривуцик зібрав на лісту : С. Стасів ....
А. Комар ...

.. 50

. .50 H. Н.1179 на передплату $2.00.
Тов. Степан Кучмик зібрав на лісту Е Кривуцик . .50 Чижишин

------------ Гриник ............
.. $1.00 Пінський ........

Тов. С. Стельмашу к зібрав на лісту II Яськевич .
Дідик ..............

ч. 3435 на передплату $6.00.
Тов. І. Комар зібрав на лісту ч. 147 

Ю передплату $2.00.
Тов Н. Требіш зібрав на лісту ч ч 1232 на пресовий фонд

С. Стельмащж ..

Повторення:

Передплата на “У.Р.В." ..........  $
Передплата на “Робітницю ’
Передплата на “Ф. Ж." ..............

.. $68.50 Црес-фонд на *Роб.” (на лісти)
Пресовий фонд на “У.Р.В.’’

На закінчення пригадаю

... .50,

.......... 50
. $1.00

Тов. М. Стиюк зібрав на лісту ч.
358 на пресовий фонд:
Т Стиюк ........................................... $2

У1857 на передплату $24.00.
Тов. Ю. Осадчук зібрав на лісту ч. 

1302 на передплату $4.00.
На лісту ч. 945 на пресовий фонд

■ в М

Разом ....

Повторення
С Скоропада 
Ф Банас ... 
1. Ісарик ....

Ю. Осадчук Передплата на “Робітницю” .. $42.60
Пресовий фонд на “Робітницю” 8.75 ським товаришам . товаришкам,
Передплата на 'ф. Ж." ........... 3.00 1 на б>«че не забували про свою щ

------ Передплата на •'У.Р.В." ............. 154.00 «У ‘ помагали її так морально як і м;
$2.75 Пресовий фонд на “У.Р.В." 205.22 'сріяльно. Ми мусимо заставити сі

_______  бе до читання робітничих часописів

Тов. И. Зрадовський зібрав на лі
сту ч. 373 на передплату $10.00.

Тов. С. Андрсйко зібрав на лісту 
ч. 1306 на передплату $8.00.

Тов. Е. Бойчин зібрав на лісту ч. 
1190 на передплату $4.00.

На лкт> ч. 510 на пресовий фонд
Е. Бойчин ........
L Бере зо новий

Т-ка Анна Скавуляк зібрала на лі
сту ч. 591 Ні#пресовий фонд
А. Скавуляк ...........................

............ 50 Ф Радик ...................................
.............50 С. Ниюлишин ......................
------------ Н. Кунак .................................
... $1 00 Д. Шимерига ...........................

Д. Фенчук ...............................
Д. Стасюк .................................
Г. Беш .....................................
їв. Бііенецькмй ............ і ...
1. Романів .................................

$413.57 ™ижок, щоби зрозуміти як 
поліпшення своєї долі.Пересилка грошей коштує $1.30, |° 

отже остається $412.27... .50 
... .25

товаришів і товаришок, щоби 
лися на спільні читання і на 

Всім товаришам і товаришкам ко-1 якими шляхами добитися і 
25 лекторам і жертводавцям Листопаде- 
25 ний Комітет складає щиру подяку.

З товариським привітом,
За Листопадовий Комітет,

І. Н. Колісник.

25
майбутнього.

Всім колекторам і жертводавц 
Комітет складає шир) подяку.

З товариським привітом.
Листопадовий Комітет

Разом
Тое. Гр. Макух зібрав на лісту ч 

3034 на передплату $4.00.
Тов. С. Портей зібрав на лісту ч 

1184 на передплату $2.00.
На пресовий фонд:

С Портей ........ ............................ $1
П. Головка .......................................
Г р. Волос ...............................•..........

.25
.. .25

.25
10

ВІДДІЛ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГО- 
ВОГО ТОВАРИСТВА НА ПОМІЧ 

СВОЇЙ ПРЕСІ

СПРОСТУВАННЯРазом ..
Т-ка Анна Богайчук зібрала на лі

сту ч. 303 на пресовий фонд
$1.50 j Анна Богайчук ...........................

Тое. Василь Скав>ляк зібрав на лі- Іван Лакусф ............................
сту ч. 1786 на передплату $10.00. Іван Андрушко 

На лісту ч. 657 на пресовий фонд:
$1.00 Разом ...

.... $2.85
В 156 числі “У.Р.В." було подано 

виказі жертводавців на пресовий фоі 
— А. Без палко, Вінніпег, Man. 75 і 
а має бути т. А. Безпальок 75 ц.

Разом Корбін, Б. К.
w Дорогі Товариші!

Старанням відділу Р.З.Т. відбулися 
в місяці листопаді збори, на котрих 
обговорювано справу листопадової

Збірка на лістн на передплату і пре- кампанії в користь українські робіт-1 Дорогі Товариші!
совий фонд “Робітниці”. ничої преси в Канаді По довшій на-; В звіті з листопадової кампанії

I Toe. М. Рудий зібрав на лісту ч. раді вирішено, щоби вибрати комітет, і користь української робітничої пр<
; HS9 на передплату $1.50. який мав-би заметися у строюванням в Канаді і Колгорст, Алта. було у

Тов. І. Павлович зібрав на лісту ч. підприємств й збиранням передплати дано в “У.Р.В.", що т. В. Тимчук ж<
і пресового фонду на “У.Р.В."’, "Ро- твував на пресовий фойд $12.00 і

А. Угрин $1.00 а мало бути: А. Угї 
тету увійшли слідуючі товариші і то- $12.00 а В. Тимчук $1.00. 

r. М. Колісник. В. Вангела.

і
Колгорст, Алта.$2.50В. Скав> ляк 

Я- Бобккж 
X. Куцим .

30
50

Разом ............................ .
Тов. Ґ. Тофан зібрав на ліст> ч 

1467 на передплату $12.00.
На лісту ч. 361 на пресовий фонд:

Н. Япорський ............. І
1^ Лісовий ...................
Іван Сарамчук ............
Д Гватюк ...................
Юрко Костюк ........
Ікай Савчук ...............
Г Тофаи ...................
Т^Поиеч .....................
Параска Косткж ........
Гр. ЗагородннЙ .........

116 ва передплату $1.50.
Тов. Я. Омек зібрав на лісту ч. 88 бітнишо” і "Фарм. Життя". До комі

ка передплату $3.00.
j Т-ка Юлія Кодісник зібрала на лі- варишки
сту ч. 529 на передплату $1.50. Н. Гуцалюк, М Семенишнн, .Анна

1 ^ Тов. Т. Яськевич зібрав на лісту ч. Колісник і Варвара Шлемко. То- 
Ь0 Ю17 на передплату $2.00. вариші і товаришки комітетовці зараз
50 і Toe. І Чорній зібрав на лісту ч. 405 забралися до праці Пішли вони по-

.... $100 
........ 100 З товариським привітом,

3. Костенко..... 1-00

ПОШУКУЮ в важній справі Е 
ля Стругара, котрий перебував в 
році в Едмонтоні. Алта., пошукую 

робітничої преси. На пресо».* фона Циколт Туринець. Петра Мак»
І То*, а Скавудак зібрав на лісту нашої преси жертвували робітники ка_ Цмколу Лопачука Дьордів Ф
ч 1786 ва передплату $1» словацькі, жертвували і українські, u Носів. Продана Сав-

То*. С. Ткачук зібрав ва акту ч хоч цих останніх • нашій місцевости ^ Юхрима Івана Маикліча і Кос
е дуже мато. Правду сказати то наші Струґара Вони всі похоить з 

акту ч товариші і товаришки досить добре Камеи4 Чернівці, Бтновина. 
повисадмса. бо зібрали в користь сео-

50 передплату $4 50. між робітників і робітниць ріж них на
501 Тол. Е Бойчин зібрав ва лісту ч ціональностей по.сивіючи їм значінні 

• й,!!» на ne релікта іу $£»

Разом
То* І Мамчурак зібрав на лісту ч 588 на передплату $1.50.

■ередпаату $4»
На акту ч. 514 

І Манчура* ....
То* І Чорній забрав яв акту ч. 1185

406 на передплату $800 
На пресовь* фонд

Т. Позах ..........................
а ♦. чур*о ...................

То* Г. Тофаи зібрав 
1467 ва передплату ‘ $1.і0 

То* І* Ясейко зібрав мі вісту ч еї преси 
передплату $L50

429
шутсуваиі хай зголосяться на 
адресу:$1.00 $15840 (40 * коштує

пересилка грошей ) George St пі gar 
54 — 6th St. N.

Portland. Oregon.

Т-ка Каміиеаька зібрала ва акту Заплутай прихід з листопадової
ч 213 передплату $1280. кампанії представляє і ус* так:

$62.35 (4). $1» На вресовШІ фонд 50 *
:......... 1.00; То* М. Макове улий дібрав на акту Збірна на акта на передплату

/

ч

V *

І

:

А. ' ................... ”

1

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСіТГ, С>"БОТА, 9. СІЧНЯ 1926.Сторони 4

•і#

Число 4.

І

і

І

і

f

І

\

у

ІЮШУКУЮ Пет??’ Франкове ького, 
котрий робив ai мною в Новел Ривер. 
Б. К. в рокад 19И, 1912 І 1913. По
ходить з бучацького повіту, Галичи- 

Хто подасть мені його адресу, 
дістане від мене нагороду.

Wm Chabun,
688% Second St,

Portland, Oregon.

РІЧНІ ЗБОРИ.
Річні збори українських робітничих 
згаиізацій в ріжких місцевостях від- на

ВІДДІЛИ ТУРФДІМ:

В кт Килдонан, Man, в суботу, 9. 
чия в годині 7.30 вечером.
У Форт Внлівм, Онт„ в неділю, 17. 
чия, і годині 7.30 вечером.

ВІДДІЛИ Р. 3. Т.:
У Вест Форт Видівм, Онт, в неділю, 

Г. січня в 1. годині по полудні 
В кт Килдонан, Май, в неділю, 10 

чия в 2. годині по полудні 
У Форт Вилки, Оиг„ в четвер, 16 

чнд, в годині 8 вечером.

(5)

ПОШУКУЮ Георгій Здрілніка з се
ла Глібока, повіт Серет, Буковина. 
Хто'знає про нсго або він сам хай 
зголоситусд в дуже важній справі на 
адресу:

George Htrikhuk 
554 W. 174 St.

New York, N. Y.(♦)

МАЮ НА ПРОДАЖ гавз (хату), 4 
кімнати і кухня, стайня (10X20) об- 

У Вест Форт Виліпи. Окт., в неділю, | фвнеовака кротом. Хата нова і доб- 
. січня, в годині 2. по полудні

ВІДДІЛИ ЖІНСЕКШІ ТУРФДІМ:

ре побудовЛа. Продам дуйте тано 
У Форт Виліям, Онт, в неділю, 24. [блиші інформації 
іия, я годині 2. по полудні

зголошуватись
на адресу:

Lewko Mykytiuk 
1329 Manitoba Ave,ПОШУКУЮ в важній справі Мн- 

ійла Міцука (мешкає в Вінніпегу на 
агнус вул.) і Матвія Солонинку, кот- Winnipeg, Man.

десь має перебувати в провінції 
ріоУ Походять з села Яблоиопа,

■ Гусятии, Галичина Хто знав-
або тонн самі хай згодо-!мати гарні вишивані сорочки, хай зго

лоситься за ними па акресу:
575 Aberdeen Ave.,

Winnipeg, Man.

УКРАЇНСЬКІ ВИШИВАНКИ! Хто 
з товаришів або товаришок бажає

про них 
уся на адресу:

Mike MoHtowy 
214 Columbia SУ »

( Ircgnri.Portland, I

« НАША APNM ЗРОСТАЄ!
слідуючі

іі
ял jus вашої raient нових

в Г«

Вь От.и
придбав одного цілорічного І

С Ружшс в Вейи» Алл при
дбав одного піврічною перед

♦. СошШ в Шіюго, Mjul при
дбав одного цілорічного перед-

Ф. Мороз в Тйпгінс, От. при
дбав одного цілорічного перед
платника.

Д. Будзей в ДНгройт. Міш.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

L Уйгурам в Тороїд, От. при
дбав одного цілорічного і од
ного піврічного передплатників

Д, Мжрчин в Тороїд. От.
придбав одного квартального 
передплатника.

В. в крокво Ас Фоле,
От. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Ю. Рогож* в Летбрндж. Кт. 
придбав одного цілорічного і 
трох піврічних передплатників.

L Гулей в Мус Джо, Схем, 
придбав двох піврічних перед
платників.

Е. Строїм в Едмонтоні. Адтв.
придбала одного піврічного пе
редплатника.

Н. Францевич в Едмонтоні, 
Алтж. придбав двох кварталь
них передплатників.

B. Круль в Едмонтоні, Алтж.
придбав трох піврічних перед
платників.

М. Якимчук в Едмонтоні, Ал
тж. придбав одного піврічного 
передплатняка.

С фурлей в Сил ній, н. С
придбав одного піврічного пе
редплатника. ч

C. Плаксій в Форт Внліян, 
Онт. придбав одного піврічного 
передплатника.

Д. М. Климко в ДНройт, Міш.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Нявчук-Сакжлюк в Беверлей, 
Алта. придбали одного піврічно
го передплатника. /

П. Попенкж в Колмен, Алтж.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Г. Кохжнюк в Дітройт, Міш.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передплатни
ків.

Дм. Василюк в Чічжгоф, Ала-
ска придбав одного цілорічного 
передплатника.

І. Перейм* в Коністон, *Ьнт.
придбав одного цілорічного і 
одного піврічного передплатни
ків.

М. Міруцький в Монтрежлі, 
Кве. придбав двох квартальних 
передплатників.

П. Лулик в Ошжві, Онт. при
дбав двох ціюрічних і шістьох 
піврічних передплатників.

Т. Дзюба в Ошжві, Онт. при
дбав одного піврічного перед
платника.

Д. Строїм в Сарня, Онт. при
дбав одного піврічного і одно
го квартального передплатників.

В. Гарасим в Ьруклин, Н. И.
придбав одного піврічного пе
редплатника.

Т. Ґах в Форд, Онт. придбав
одного квартального передплат-

Н. Червінський в Форд, Онт.
'придбав одного піврічного пе
редплатника. *

В. Ґаджос в Віндсор, Онт.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Н. Гуцуляк в Віндсор, Онт.
придбав одного цілорічного і 
чотирох піврічних передплатни-

і

И. Гарасимів в Савт Поркю- 
пайн, Онт. придбав одного ці
лорічного передплатника.

L Тофаи в Іємилтоні Онт. 
придбав двох цілорічних і двох 
кварталіних передплатників,

L Лілішк в І ємилтоні, Онт. 
придбав одного піврічного і од
ного квартального передплат
ників.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновленні), за 
шо також щиро їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші широ 
Вам дякує за Ваш труд і нлдіеся, 
шо Ви й надалі продовжатиме- 
те почате діло.

У

і\

і
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Хто слідуючий?!
і!

ЩЕ ОДНА ПРЕКРАСНА УКРАЇН
СЬКА ОПЕРЕТКА!

Як проголошувано, так стппстьсп! Ви бачили вже і су
боту, 2. січня сосні Укр. Роб. Дому я Вінніпегу чарів

ну українську ніч! Вн її аюбная!

А ТЕПЕР ДРАМаНВГУРТОК ПРИГОТОВЛЯЄ І В СУ
ПРОВОДІ ОРХЕСТРИ т. Н. ГОЦУЛЯКА 1ві до грає

В СУБОТУ, ДНЯ 9. СІЧНЯ 1926 Р.
і яр. гатиш док і вмну

прекрасну драмо-оперетку М. Стдрицького в 5. діях п. а.

Ой не холи Грицю 
та на вечермі
і

ДІЄВІ ОСОБИ:

----------- то* О. ДЕМКІВ
------т-ка М. ЛОТОЦЬКА
-------т-ка А ПОПОВИЧ
— — то* М. ПОПОВИЧ
- мса ЙІ. ГОЦУЛЯКОВА 
 то* В. ПЕРУНЯК

•--------- то* Я. СЕМЕНОВ
-------- т-ка 3. ЯНІШЕВСЬКА
----------- то* С ВАСИЛИНА

СТЕПАНИДА, хазяйка на вечерницях — — т-ка А. МОИСЮКОВА 
БАБА-ВОРОЖКА-------
1- ИИ ПАРУБОК — — -
2- ИРІ ПАРУБОК----------
1- ША ДІВЧИНА-------
2- ГА ДІВЧИНА-----------

О КРИМ ШУРАИ---------------------------------
ВУСТЯ. його жінка------------------------------
МАРУСЯ. їх дочка-------------------- --------
І'РИЦЬКО ШАНДУРА----------- ------------
ДАРИНА. його сестра —---------- =---------
ХОМА, парубок, старт* горбатий — —
II ОТ All парубок —---------------
ГАЛИНА ШЕНЬОВА----------- у
ДМИТРО, підпарубочий----------

----------т-ка А. СИДОР
— то* С. ХВАЛІБОГА

--------- ТОП. О. ХОМІЦЬКИП
------т-ка М. НАВІЗІВСЬКА
------------ т-ка М. ХАРЧИНА

Парубки, дівчата, вулиця, вечерннці, колядки, співи ді
вочі І парубоцькі і мішаного хору, танці, весела бадьо
рість молоді, нестримний гумор І тоненькі струмки суму, 
все це нестримно леться з тої драмо-оперетки. А ще тим 
більше вона захоплює, коли в ній беруть участь визна
чні співацькі І артистичні сили. Перечитайте дієві особи, 
а побачите, що в ній якраз берусь участь такі дієві осо
би. В додаток до цего всі співи відбуватимуться а су
проводі оркестри т. Н. Гоцуляка, чого бракувало навіть 
в “Майській НочГ. Тож не забувайте набути вчасно пі
кети, щоб не сталося таке, як було під час вистави “Май- 

ська Ніч” і вам не прийшлося вернути домів.
ПОЧАТОК ИВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40125 ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр.

Роб. Дому, а вечерами і в день представлення при касі.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИП ГУРТОК ПРИ УКР. РО 
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

устроюе

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 10. СІЧНЯ 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

.
'
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